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Czteroletni bilans walki na morzach.
Aljanci stracili 33z5 miljonów brt. tonażu handlowego od początku wojny.

Sztokholm, 1 września. W  związku z 
przejściowem oddaniem statków handlo
wych Stanów Zjednoczonych dla Anglji, 
o czem podano do wiadomości 3 sierpnia 
brM przyczem Ilość tych statków w ciągu 
najbliższych 10-clu miesięcy ma dosięgnąć 
cytfry 150 do 200, tutejsze kola polityczne 
otrzymują z miarodajnej I dobrze poinfor
mowanej strony jeszcze dalsze szczegóły:

Oddanie tonażu handlowego Stanów Zje
dnoczonych pod flagę angielską dotychczas 
nie miało jeszcze w takiej formie nigdy 
miejsca. Niezależnie od tego, że decyzja 
Stanów Zjednoczonych w kierunku odstą
pienia statków  w drodze lombardu w pier
wszej liinji była spowodowana chęcią po
zbycia się w ten sposób próbnych jedno
stek typu „Liberty*1, które nie spełniły po
kładanych w nich nadziei, przy tym pozor
nie wielkodusznym geście Stanów Zjedno
czonych odgrywa decydującą role kwestja 
załóg statków handlowych. Urządzone w 
wielu miejscowościach w Stanach Zjedno
czonych przy nakładzie wielkich środków 
szkoły m arynarzy nie spełniły pokłada
l i  yoh ,w nich oczekiwań, wskutek czego S ia
ny Zjednoczone z braku wyszkolonych za
łóg były zmuszone odstąpić swoje statki 
Anglji. W ten sposób jesteśmy dziś świad
kami, że największy naród m arynarski na 
świecie, Anglja, posiada wprawdzie dzisiaj 
wyszkolone załogi dla statków handlowych, 
ale nie ma dla nich żadnych statków. Nie 
można sobie wyobrazić bardziej dosadne
go argumentu dla wykazania niesłychanie 
ciężkich strat Anglji w zakresie tonażu 
frachtowego w ciągu pierwszych czterech 
lat obecnej wojny. Fakt dysponowania do
stateczną ilością załóg okrętowych w zwią
zku z ciężkiemi stra tam i w okrętach, da sie 
wytłumaczyć tylko tom, że przy każdem 
zatonięciu okrętu udaje sie ratow ać prze
ciętnie 60 do 70 proc, załóg. W związku z 
tcm oddanie w drodze lombardu tonażu 
Stanów Zjednoczonych nie może zamasko
wać niezwykle poważnej eytuacji Anglji 
w zakresie tonażu handlowego, zwłaszcza, 
że w myśl układu aljanckiego w Ottawie 
Anglja również w przyszłości bodzie zmu
szona ponosić największą cześć ciężaru 
walki na morzach. Jak  wiadomo bowiem, 
najbardziej zagrożoną drogą przez A tlan
tyk pomiędzy Anglją i Stanam i Zjednoczo- 
nemi bodzie obsługiwać wyłącznie angiel
ska flota handlowa.

Jeżeli nawet w obecnej chwili ilość zato
pień na tych drogach morskich obniżyła 
s ie , to nio ulega żadnej wątpliwości, że 
niemieckie łodzie podwodne i tam  znowu 
Pojawią sie i zgodnie ze swem starem  przy
kazaniem będą atakowały i zatapiały. Na

Akcja niem. dział dalekonośnych
nad Kanałem La Manche.

Berlin, 1 września. Działa dalekonośne 
niemieckiej m arynarki wojennej otwarły 
we wtorek po godz. 14 20-minutowy ogień 
na 7 angielskich okrętów wojennych, które 
płynęły na wysokości Dunganess kursem 
północno-wschodnim, tuż koło wybrzeża 
angielskiego.

Ciężki ogień salwowy był bardzo skutecz
ny. K ilka z pośród okrętów angielskich zo
stało ugodzonych pociskami. Na jednym 
z nich pojawiły sie silne chmury dymów, 
fo rm acja  brytyjska zdołała wycofać sie 
z pod zasiągu granatów  tylko dzięki na
tychmiastowemu okryciu sie sztuczną mgłą.

Nieudały pucz w Panamie.
Sztokholm, 1 września. Jak  donosi biu

ro  Reutera, władze wykryły w Panamie 
•spisek przeciwko tamtejszemu rządowi. W 
związku z tem nastąpiły liczne aresztowa
nia. Wśród aresztowanych znajdują sie ró
wnież Jose Pezet, b. wiceprezydent repu
bliki oraz kilku oficerów policji.

W związku z przygotowaniem puczu w 
I anamie agencja United Press informuje 
z kót, rzekomo dobrze poinformowanych, 
że w mieście Panam a władze zdusiły w u- 
biegłą sobotą przygotowania do puczu, 
kierowane przez b. m inistra oświaty Peze- 
ta. Pezet ©heiat uchodzić za głowę państwa 
i następcą prezydenta Amnlfo Arłasa, któ
ry  we wrześniu 1941 r, m usiał ustąpić ze 
•wego stanowiska. „United Press** donosi 
•  aresztowaniu Pezeta,

początku piątego roku wojny, kiedy obie 
strony wytężają wszystkie siły swoich na- 
rządzi walki I zapasów energji, wysuwa 
się jako niezaprzeczalny fakt. Iż aljanci

Niemieckie łodzie podwodne na morzu 
zachodnio-syberyjskiem.

Berlin, 1 września. Podany w komunikacie 
wojennym z dnia 29 sierpnia br. szczegół 
o zatopieniu trzech parowców łącznej po
jemności 12.000 ton, jaki miał miojece na 
wodach morza zachodnlo-syberyjsklego 
przez operujące tam łodzie podwodne, skie
rowuje uwagę czytelników na nowy obszar 
morski, który w związku z akc'* niemiec
kich łodzi podwodnych dotychczas nie był 
wymieniany. Punkt, na którym nastąpiło 
zatopienie, znajduje się na wschód od wy
spy Nowaja Zemla, m. w. 240 km na pół-* 
nocny-wschód od ujścia przepływającej 
przez Syberję rzeki Jenistiej.

Ukazanie sią niemieckich łodzi podwod
nych na tej szerokości geograficznej stało 
sią niewątpliwie niespodzianką dla nieprzy
jaciela, który napewno nie liczył sią z ko
niecznością ochrony żeglugi morskiej w tej 
strefie. Zasiąg działalności oporacyjnej 
niemieckich łodzi podwodnych zasługuje 
dzięki powyższemu na specjalne podkreśle
nie. Pojecie rozległości podkreślają one 
przedewszystkiem działalnością na A tlan
tyku i Pacyfikp. Zasadniczo jednak nie
mieckie łodzie podwodne wypływające z za
toki Niemieckiej pokonują odległość około 
2700 mil morskich, a wiąc muszą odbyć dro-

List pasterski kardynała-arcyb. Mediolanu.
Medjolan, 1 września. Kardynał-arcybi- 

skup Schuster w liście pasterskim do kle
ru piętnuje ponownie ciężkie spustoszenia, 
jakie wyrządziły angielskie ataki terory- 
styczne w stolicy Lembardji, przyczem nie 
uszanowano nawet grobów świętych i po
święcanych ołtarzy. Ludność, licząca 1.2 
mńlljonów głów ze swymi licznymi bez
domnym i, bezrobotnymi i pozbawionymi 
środków do życia — głosi dalej list pa
sterski — stanowi nietylko dla rządu, ale 
takżo dla władz kościelnych trudny pro
blem. Dla wszystkich księży otwiera sią tu 
pole do wykazania chrześcijańskiej miłości 
bliźniego. Taka sposobność nie powtórzy 
sią może w ciągu wieków podobnie, jak

Sekretarz ttanu Atpen przyjął, jak wczoraj podalilmy, z okazji twego pobytu u, Generalnem 
Gubernatoritwie, delegatów kraj, urz(dnikóu) lelnictwa w Krakowie.

•tracili dotychczas prawie 33,5 miljonów 
brt. tonażu handlowego. Brak tego tonażu 
da sią alajntom odczuć przy każdej sposob
ności i na każdem miejscu.

gę około 5000 km, aby dostać sią do rejonu 
morskiego u wybrzeży Syberji.

W arunki bojowe ze wzglądów klimatycz
nych są tam niezwykłe. Na czoło wysuwa się 
niska temperatura, która załogom lodzi 
podwodnych daje sią często we znaki na wo
dach północnego Atlantyku, tam zaś jest 
stałem zjawiskiem. Łodzie podwodne poru
szają sią na wodzie morskiej o tem peratu
rze marznięcia, mając do zwalczania kry lo
dowe, ciągnące sią na znacznej przestrzeni.

Po wiadomościach o operacjach niemiec
kich łodzi podwodnych u północnych i po
łudniowych wybrzeży oraz na wodach oce
anu Indyjskiego spada wiadomość o nowym 
terenie operacyjnym, jako dowód rozszerze
nia o nowy odcinek tego na wielką skalą 
rozpiętego luku, który kierownictwo wojny 
morskiej objąlo tym rodzajem broni. Za
równo daleko na północy, jak  i najdalej na 
południu docierają niemieckie łodzie pod
wodne aż do 80 stopnia szerokości geografi
cznej, tj. na odległość około 1*2.000 mil mor
skich. Odległość ta, przekraczająca 22.000 
km, jest przeszło połową obwodu ziemi, wo
bec czego określenie globalnej strategii 
łodzi podwodnych jest w rzeczywistości słu
szne.

i nadludzkie nieszczęście, jakie spdtkało 
Medjolan nie ma równego sobie w histo
rii. Mediolan, dla którego odbudowy nie 
wystarczy okres 30-tu lot i taka sama 
ilość m iliardów lirów, w ciągu najbliż
szych lat, jak  pisze dalej kardynał Schu
ster, będzie conajwyżej miastem póhniljo- 
nowem. Papież Pius X II wyasygnował na 
rzecz poszkodowanych od bomb 200.000 li
rów. K ler mediolański rozdzielił ząpomo- 
Jfi w łącznej wysokości jednego m iljona 
lirów. Każdy dzień jednak wysuwa konie
czność uzyskania dalszych stu tysięcy li
rów. Na odbudoMZę kościołów i pokrew
nych instytueyj nie wystarczy nawet kil
kaset miljonów lirów.

Nowy szef sztabu generalnego 
niemieckiego lotnictwa.

Berlin, 1 września. Jako następca zmar- 
lego generała-pułkownika Jeschonnka, na 
stanowisko szefa sztabu generalnego nie- 
mleckiego lotnictwa* został powołany geno* 
raf lotnictwa GUnther Korten, ostatnio do
wódca jednej z flot powietrznych.

General lotnictwa Korten urodził się dn. 
26 lipca 1898 r„ jako syn budowniczego rzą
dowego Hugo Kotrtena w Koln nad Renera.

Gratulacje papieża.
Berlin, 1 września. W dniu 80 sierpnia 

papież przesłał odręczne pismo biskupowi 
Berlina Konradowi hr. von Preysing, wy
rażając mu serdeczne życzenia z okazji jego 
63-ciej rocznicy urodzin. W piśmie swem 
papież ponadto podkreślił, iż żywi nadzieją, 
że niemiecki książę Kościoła jeszcze wiele 
lat swego życia będzie mógł poświęcić wiel
kiemu zadaniu, jakie postawiła mu Opatrz
ność Boża.

Admirał Robert ciężko zaniemógł
Madryt. 1 września. Według wiadomości, 

jaka tu nadeszła z San Juan na wyspie 
Portorico, adm irał Robert, b. Wysoki Ko
misarz francuskich posiadłości w lndjaeh 
zachodnich, ciężko zaniemógł i znajduje się 
na kuracji w jednym ze szpitali. Jak  sły
chać. oficerowie francuscy przybyli z ad
mirałem Robertem z Martyniki na P orto
rico. noszą się z zamiarem powrotu do 
1 ratieji drogą przez lliszpnnję.

Pogrzeb marszałka armji
rumuńskiej Prezana.

Bukareszt, 1 września. W poniedziałek 
odbył się w gminie Seimotta, w północnej 
części Moldawji, pogrzeb marszałka Proza; 
na, szefa rumuńskiej kwatery głównej 
w pierwszej wojnie światowej, który w tym 
okresie walczył w obronie Moldawji. O stat
nią posługę zmarłemu marszałkowi oddali: 
król Michał, szef państwa marszałek Anto- 
nescu, który w czasie wojny światowej był 
szefem sztabu arm ji zmarłego marszałka, 
wicepremier prof. Michał Antonescu, czo
łowi przedstawiciele arm ji oraz władz cy
wilnych,

Wizyta ministra Aoki u cesarza 
Mandżukuo.

Hslngking, 1 września. M inister Wielkiej 
Azji Wschodniej, Kazuo Aoki, został przy
ję ty  przez cesarza Mandżukuo na audjeneji, 
która ministrowi dnia okazją do wyraże
nia niewzruszalnej decyzji w sprawie usu
nięcia wpływów .angln-ainerykiińskieh dro
gą szczerej manifestacji współpracy J a 
ponii i Mandżukuo.

Nowy ambasador sowiecki 
w Teheranie.

Genewa, l września. Jak  się agencja Reu
tera dowiaduje z Teheranu, ambasador so 
wiecki Smirnow, akredytowany od r. 1911 
przy rządzie w Teheranie, ma po ukończe
niu urlopu, który spędza w Moskwie, uie 
powrócić na dawno stanowisko. Na jego 
następcą przewidziany jest sowiecki am ba
sador w Afganistanie, Konstanty Michaj- 
łow.

Zakaz działalności misyj
chrześcijańskich w Egipcie?

Antakya, 1 września. Radjo Kniro do
niosło w poniedziałek wieczór, że na mocy 
ustawy . zakazana jest działalność misyj 
ehrześeijańskieh w Egipcie.

Druga rocznica oswobodzenia 
Viipuri.

Helsinki, 1 września. Drugą rocznicą 
oswobodzenia Viipuri ku upamiętnieniu 
wkroczenia wojsk fińskich do togo m ia
sta, znajdującego się w stanie gorączkowej 
odbudowy, obchodzono w skromnej i po
ważnej formie. Wszystkie domy i publiczne 
gmachy były bogato udekorowano flagami. 
Przedpołudniem na starym  szańcu odbyło 
alą nabożeństwo dziękczynne katedry VII- 
puri. W południe na grobach bohaterów, 
otoczonych klombem ziemi koło ru in  kat©- 
ary  w środku miasta, dokonano uroczyste
go aktu złożenia wieńców. *
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„Kongres Zjednoczenia Arabów" bez członków.
Ankara, 1 września. W  Kaina eorai bor- 

lisiej ssany ale zdanie, I ł  zapowiedziany 
przez dyplomacja brytyjska I propaganda 
od szeregu miesięcy kongres zjednoczenia 
Arabów skurczył się do problemu, który 
określić mołna Jako prywatna sprawa pra* 
mjsra egipskiego Nahas Passy.

Z pośród sześciu zaproszonych krajów a- 
rabskich, jedynie Transjordanja wysiała 
swych przedstawicieli do Egiptu. Trzy wiel
kie państwa arabskie, mianowicie Arahja 
Sauaa, Irak  i Syrja zachowują mniej lub

wiecej wyraźnie negatywne stanowisko od
nośnie do rozmów w Egipcie. Ibn Saud po- 
prostu odrzucił zaproszenie. Irak, którego 
premjer Nuri Said początkowo odgrywał 
czołową rolą w kwestji związanej z zjedno
czeniem Arabów, od chwili ostatniej wizy
ty Nudi Saida w Kaina, zajął stanowisko 
obserwacyjne, a nadto zajmuje sią obecnie 
więcej problemem palestyńskim.

W politycznych kolach Kaira zwracają 
wagę, iż z pośród wszystkich krajów arab
skich najmniejsze właśnie znaczenie posia
da Transjordanja.

„Evenlng Standard11 o ofensywie 
sowieckiej.

Genewa, 1 września. „Straszliwe straty w 
ludziach i materjal© zadali Niemcy Sowie
tom** — pisze londyński dziennik wieczor
ny „Evening Standard**. Pozatom — jak pi- 
sze dziennik w dalszym ciągu — bolszewicy 
stracili wiele niezastąpionych źródeł surow
ców. Obecną ofensywę zmuszeni są bolsze
wicy drogo przypłacać, a przyniosła ona im 
niewiele korzyści. Natomiast Niemcy — 
stwierdza wkońcu „Evening Standard** — 
eą bardzo dalecy od klęski w Związku So
wieckim.

dokonały gwałtownych ataków na dwie
nieprzyjacielskie bazy lotnicze. Ponadto 
jednostki naszej armji lądowej były wspie
rane operatywnie przez iotnictwo. Od dnia 
30 czerwca nasze samoloty zestrzeliły 305 
aparatów nieprzyjacielskich, a  prawdopo
dobnie zdemolowały 53 samoloty.

Wyczyny niemieckich wojsk 
łączności.

Berlin, I  września. Wojska łączności 
stwarzają warunki dla planowego przebie
gu działań bojowych na wszystkich fron
tach. Ich techniczno wyczyny obrazują 
naocznie następująco cyfry:

Oddziały łączności dowództwa, które ob
sługują sieć wojsk lądowych i dowództwa 
w zasięgu naczelnej komendy niemieckich 
sił zbrojnych od początku kampanji na 
wschodzie ułożyły 88.000 km woinych prze
wodów telefonicznych i 3.000 km kabla, 
je s t  to więcej niż dwukrotny obwód kuli 
ziemskiej. Na tych przewodach telefonicz
nych przeprowadzono 12 miljonów rozmów 
dalekopisem, 380.000 rozkazów i 147 milio
nów rozmów telefonicznych, nie licząc po
łączeń uskutecznionych w zakładach kilku 
wielkih central telefonicznych. Oddziały 
dla usuwania przeszkód jednego z niemiec
kich pułków łączności naprawiły przeszło 
3.000 uszkodzeń. Przestrzeń, na której do
konano tych napraw, posiada 4.103 km. Od
powiada to linji powietrznej Madryt— 
Astrachan.

Służba łączności jednej grupy armji 
przeprowadza dziennie 29.000 rozmów tele
fonicznych i rozkazów, a w ciągu jednego 
miesiąca uskutecznia 495.000 rozmów dale
kopisem. Jeden z niemieckich pułków łącz
ności wybudował w czasie kampanji 
wschodniej 21.250 km przewodów telef.;niez- 
uych. która to długość odpowiada przeszło 
połowie obwodu ziemi, jeden z niemiec
kich oddziałów łączności korpusu czołgów 
wybudował w czasie kampanji letniej 6.658 
km kabla telefonicznego, co odpowiada dłu
gości linji Berlin—Bombaj i usunął na tej 
przestrzeni 1.971 uszkodzeń.

Kompanja radjo-telegraficzna przesłała 
1 przyjęła w tym samym okresie czasu 
28.578 rozkazów radjowych. Jedna kompa
nia łączności pewnego pułku łączności 
czołgów przeprowadziła w ciągu jednego 
roku 7.5 miljonów rozmów. W ciągu jed
nego dnia tegorocznych walk pod Biełgo 
rodem oddział radjowy pewnego dywizyj
nego oddziału łączności przeprowadzi! 210 
rozmów radjowych. Na początku walk o- 
becnego lata połączenia telefoniczne były 
nieustannie przerywane wskutek gwałtow
nego ognia artylerii. Patrol telefoniczny 
jednego z dywizyjnych oddziałów łączno
ści w siło dwóch ludzi usunął w pierwszych 
dniach tych walk w ciągu 24 godzin 75 u- 
szkodzeń, spowodowanych działaniem prze
ciw i:ka.

Bryt, lotnicy ponownie naruszyli 
neutralność SzwaJcarJI.

Berno Szwajcarskie, 1 września. Angicl- 
skio tameloty znów naruszyły teryterjum 
szwajcarskie. Jak  urzędowo Informują, 
wieczorem dnia 30 sierpnia hr. obce samo 
loty naruszyły szwajcarski obszar suwe
renny w okolicy Zurych—Leibstadt. W 
związku z tein zaalarmowane zostały Ba- 
■ylea, Olten i Zurych.

M  w seM itgo  m b  nadal
Berlin, 1 września. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FUhrera w dniu 31 sier
pnia:

Nieprzyjaciel takie wczoraj z nlezmnlej- 
azoną gwałtownością kontynuował swe a- 
takl przeciwko południowemu i środkowe
mu odcinkowi frontu wschodniego. Zacię
te walki są .jeszcze w toku. Zniszczono 91 
czołgów sowieckich.

W  rejonie morskim na zachód od Tagan- 
rogu lekkie jednostki niemieckiej mary
narki wojennej zatopiły 2 z pośród sześciu 
nieprzyjacielskich kanoniorek motorowych, 
zestrzeliły 2 bombowce i wzięły Jońców.

W  walkach ostatniego tygodnia na fron
cie Miusu odznaczył się szczególnie 3-ci ba- 
taijon 70-go pułku grenadjerów pod do
wództwem porucznika Kochta.

Szybkie niemieckie samoloty bojowo do
konały ponownego wypadu dziennego na 
port w Augusta I w niespodziewanym a- 
taku głębinowym ciężko uszkodziły trans
portowiec nieprzyjacielski oraz łódź, prze- 
znaczoną do lądowania. W  walkach po- 
wietrznych zniszczono przytem Jeden apa

rat typu Spltflre. Myśliwcy niemieccy ze
strzelili w rejonie Neapolu z pośród for
macji EO-ciu atakujących samolotów nie
przyjacielskich 26 aparatów.

Nad Atlantykiem dalekodystansowe nie
mieckie samoloty myśliwskie strąciły wiel
ki wodnopłatowioc brytyjski.

Znaczno siły lotnictwa nieprzyjacielskie
go zaatakowały nocy ubiegłej rejon Nie
miec zachodnich, szczególnie miasta Miin- 
chen, Gladbach i Rheydt. Zniszczenia I 
straty wśród ludności są poważne. My
śliwce, operujące nocą i arty lerja  przeciw
lotnicza lotnictwa zestrzeliły, według na- 
deszłych dotychczas raportów, 25 z pośród 
atakujących bombowców brytyjskich. Nie. 
mieckic łodzie podwodne zatopiły na mo. 
rzu Sródziemnem i na krańcowych rejo
nach Atlantyku 5 statków o łącznej pojem
ności 34.000 b rt, jeden kuntrtorpcdowiec I 
4 żaglowce transportowe. Storpedowały one 
dalej cysternowiec o pojemności 10.000 brt. 
I zestrzeliły nad Atlantykiem 4 samoloty 
nieprzyjacielskie. Na morzu Czarnom ło
dzie podwodne zniszczyły 2 sowieckie okrę
ty  strażnicze oraz holownik morski wraz 
z trzema statkami.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 1 września. Włoski komunikat

wojenny z wtorku 31 sierpnia brzmi:
Niemieckie formacje lotnicze wykonały 

ponowne ataki na statki, stojące na kotwi
cy na redzie w Augusta. Trafiono statek 
handlowy o średnim tonażu oraz kilka 
średnich specjalnych jednostek, służących 
do lądowania.

Nieprzyjacielskie formacje powietrzne 
dokonały w poniedziałek ataku na Civiita- 
Vecohia, Dezimo oraz okolicę Neapolu. 
Podczas wszystkich ataków włoscy i nie
mieccy myśliwcy stawiali zacięty opór nie
przyjacielskim bombowcom i 2-motorowym 
samolotom eskortującym. Nieprzyjaciel 
stracił ponad Latium i Campanją 40 samo
lotów. Nasi myśliwcy strącili 10 maszyn 
nieprzyjacielskich, myśliwcy niemieccy 27, 
a artylerja przeciwlotnicza 3 aparaty.

Saracoglu o stanie armji tureckiej.
Stambuł, 1 września. Premjer turecki Sa

racoglu, bawiący obecnie z wizytą na tar
gach międzynarodowych w Izmirze, wydał 
w poniedziałek wieczór na cześć prezyden
ta rządowego | wielkich osobistości miasta 
obiad, w czasie którego wygłosił mowę na 
temat obchodzonej powszechnie w Turcji 
21-letnleJ rocznicy zwycięstwa pod Dumlu- 
pina.

Saracoglu oświadczył m. in., ze zwycię
stwo to było nietylko sukcesem wojsko

wym. Jego wielkość polega na tern, iż za 
kończyło dla narodu tureckiego reżim za
cofania i otwarło epokę postępu. Saracoglu 
zakończył swoje wywody słowami: „Woią 
gu tych 21 lat doprowadziliśmy . naszą 
arrnję do takiego stanu, który umieją oce
nić tak nasi przyjaciele, jak i nasi wrogo
wie. Jesteśmy silnie przekonani, że jeżeli 
którogoś dnia będziemy do tego zmuszeni, 
ermja ta wywalczy sztandarom tureckim 
nieporównaną sławę wojenną".

Z życia Kościoła katolickiego w  Niemczech.
Berlin, 1 września. Nowe wydanie „Pod

ręcznika kościelnego dla katolickich Nie
miec*.. stwierdza, żo państwowe, kredyty fi
nansowe dla Kościoła katolickiego również 
w roku sprawozdawczym 1943 nie uległy 
zmianie. Na place biskupów, kapituł kate
dralnych i reszty duchowieństwa Kościół 
katolicki otrzymuje rocznie okrągło 56 mi
lionów marek. Do sum tych nie są włączone 
nadzwyczajne kredyty poszczególnych 
władz komunalnych, udzielanych przewaz; 
nie na utrzymanie i restauracje budowli 
kościelnych. Poz.atem — jak stwierdza w 
dalszym ciągu podręcznik — Kościół nadal 
korzysta z wpływów, otrzymywanych bez 
żadnych potrąceń, mianowicie z kollekt, o-

25 ofiar katastrofy kolejowej 
w Stanach Zjedn.i

Sztokholm, 1 września. W miejscowości 
Wayland na terenie stanu nowojorskiego 
zderzył się pociąg osobowy z pociągiem to
warowym. Jak donosi biuro Reutera, około 
25 osób zginęło w toj katastrofie, zaś 150 
odniosło zranienia.

Seryjna budowa okrętów 
w Hiszpanji.

V I go, 1 prześnią. W Hiszpanji ma być 
założone nowe wielkie przedsiębiorstwo do
kowe. mające na celu seryjna budowę o- 
krętów ze stali o pojemności 1000 do 4000 
ton.

Niebezpieczeństwo powodzi 
w chińskiej prowincji Anhul.

Nankln, 1 września. Wody rzeki Huri w 
prowincji Arhui tak znacznie wezbrały, że 
zalały już groblę koło Pengfu. Wskutek 
tego kilkaset rodzin zostało pozbawionych 
dachu pad głową. Zachodzi obawa dalszego 
wzbierania rzeki i związanej z tem powo
dzi która mogłaby zniszczyć zbiory. Mini
sterstwo chińskie przekazało rządowi pro
wincjonalnemu większą sumę pieniężną, ce
lem zwerbowania robotników do prac przy 
tamach. Komunikacja okrętowa na rzece 
Hurn z powodu wysokiego stanu wody jest 
zakazana od godziny 10-toj wieczór do 
S-tej rano.

fiar wiernych i t. iw. opłat stuły. Cała wła
sność Kościoła katolickiego w zakresie po
siadłości ziemskich i leśnych wynosi we
dług podręcznika 262,971 ha.

W związku z tem interesującą jest okoli
czność, że podręcznik podaje wysokość po
siadłości rolnych i leśnych Kościoła prote
stanckiego w Niemczech na 4 miljony ha, 
co według urzędowego, oszacowania przed
stawia wartość 560 miljonów marek. W dal
szym ciągu na podkreślenie zasługuje in
formacja podręcznika, iż ilość tzw. bezwy
znaniowych na obszarze. Rzeszy Niemiec
kiej jest niezwykle mała i obliczana jest na 
około 200.000. »

Wojskowa i polityczna sytuacja Japonji.
Tokjo, 1 września. Prezydent urzędu In

formacyjnego rządu Japońskiego Amau, w  
rozmowie z korespondentami dzienników 
zagranicznych, udzielił informacji co do ey- 
tuacjl wojskowej 1 politycznej kraju.

Stwierdził on stałe posuwanie się akcji 
rozbudowy wspólnego obszaru Wielkiej 
Azji Wschodniej. Temu pozytywnemu tak
towi należy przeciwstawić w sposob kontra
stowy zamieszanie, panujące wsrod przy
wódców życia politycznego i wojskowego w 
obozie nieprzyjacielskim. Sytuacja ta zmu
szała ich do coraz to nowych spotkań i kon- 
fereucyj, mających ua celu wynalezienie 
sposobów do zmiany sytuacji bojowej, a 
przy tej okazji do inspirowania intryg poli- 
tycznych. Japonja — jak si$ wyraził Ainau, 
umożliwi powodzenia, przedsięwzięciom 
wojskowym dla osiągnięcia ostatecznego i 
pewnego zwycięstwa. . . .

Zkolei prezydent urzędu informacyjnego 
omówił przebieg wypadków w dziedzinie 
politycznej, wyswająo na czoło fakt ustny 
nowienia suwerenności Chin, niezawisłości 
Burmy i Filipin oraz mające nastąpić 
wprowadzenie autonomji dla Hindusów. Z 
chwilą całkowitego pokonania nieprzyja
ciół, Japonja będzie mogła spełnić wszelkie 
prawne i usprawiedliwione pretensje naro
dów wschodnio-azjatyckich, zwracając im 
niezbędny obszar życiowy. W toku dalszych 
wywodów Amau zaznaczył, iż współpraca w 
dziedzinie wojskowej, gospodarczej i kultu
ralnej ulega stałemu zacieśnieniu a równo
cześnie niemiłe wpływy Amerykanów pół
nocnych i Anglików w Azji wschodniej u-

legają całkowitej likwidacji. Są to wstęp
ne warunki dla uzyskania szczęścia i do
brobytu na wszystkich obszarach.

Wałki pod Salamana na Nowej 
Gwinei.

Tokio, 1 września. Cesarska kwatera 
główna komunikuje we wtorek popolud-

Nasze oddziały bojowe uwikłały silne 
jedno-iki meprzyjacielskie w walki w o- 
kolicy Salamana na Nowej Gwinei. W 
chwili obecnej toczą się zacięte walki na 
odcinku bojowym Salamana. Od dnia 30 go 
czerwca br. straty  nieprzyjacielskie wyno
szą 5l)o0 poległych.

Jednostki naszego lotnictwa, hiorącę u-

Święty Synod obradował
nad pogrzebem króla Borysa II I .

Sofja, 1 września. Święty Synod odbył 
w pełnym składzie nadzwyczajne żałobne 
posiedzenie, celem ustalenia porządku cere
monii kościelnych, miejsca i rodzaju po
grzebu króla Borysa. Światy Synod w po
rozumieniu z rządem ustali miejsce, w kto
rem złożone zostaną śmiertelne szczątki 
zmarłego króla.

Plegrzymki ludności podążają 
do Sof ji.

Sofja, 1 września. Ze wszystkich dzielnio 
Bułgarji przybywają do stolicy kraju dele
gacje duchowieństwa. Większe delegacje 
ludności napływają z terenu Macedonji 
i Traciii, aby po raz ostatni ujrzeć zmarłe
go króla i wziąć udział w jego pogrzebie.

W izyta kondolencyjna szefów
misyj zagranicznych u Filoffa.
Sofja, 1 września. W uh. poniedziałek 

przyjął premjer Filoff w apartamentach 
ministerstwa spraw zagranicznych szefów 
misyj dyplomatycznych, akredytowanych 
w Sofji, którzy w imieniu swych państw 
złożyli mu konaolencje z powodu zgonu ca
ra Borysa IIL

Kondolencje szefów państw po zgonie 
cera Borysa I I I -

Szef państwa, marszałek Automescn, oraa 
marszałek Badoglio przesiali na ręce pre
miera Filoffa depesze koudolemcyjrae w i- 
mioniu swych rządów i narodów w związ
ku ze zgonem króla Borysa.

Prezydent republiki dr. Tioo przesiał na 
ręce królowej-wdowy po zmarłym królu 
Bułgarii oraz na ręce prezesa rady mini
strów bułgarskich Filoffa depesze kondo
lencyjne, w których Wyraził słowa wspOł- 
cfflucda własne oraa, narodu słowackiego 
z powodu ciężkiej żałoby, jaka okryła Bul- 
garjfj.

Naczelnik państwa, regent Horthy, proe- 
slał na ręce wdowy po zmarłym królu Bo
rysie I II  wyrazy serdecznego współczucia. 
Poza tem depesze kondolencyjne na ręce 
szefa Tządu bułgarskiego skierowali pre
mier de Kallay oraz minister spraw zagra" 
nicznyeh Gheczy.

Pod przewodnictwem Peglawuika odbyło 
się w poniedziałek popołudniu żałobne po
siedzenie rządu chorwackiego. Na posie
dzeniu tem Poglawnik w podniosłych sio* 
wach złożył hołd cieniom zmarłego cara 
Bułgarji- Borysa III.

Katafalk króla Borysa tonie
wśród wieńców.

Sofja, 1 września. W poniedziałek po.po; 
łudniu u trumny króla Borysa III  złożyli 
wieńce: m inister wojny generał Nichow 
oraz szef sztabu generalnego Lukasa i m i e 
niem sił zbrojnych, zastępca szefa sztabu 
generalnego, generał Janczu imieniem mi
nisterstwa wojny, oraz komendant garni
zonu Sofji. generał Naky imieniem podle
głego mu garnizonu.

W ciągu oałej nocy na wtorek szerokie 
rzesze ludności bułgarskioj defilowały w 
dalszym ciągu przed katafalkiem zmarłego 
monarchy. Dostęp publiczności przerwany 
został jedynie na krótki, czas, kiedy to szcy 
reg przedstawicieli armji wszelkich rodzai

dział w walkach na obszarze Nowej Gwinei, broni żegnał zmarłego króla-

Niemieckie zarzuty pod adresem Szwecji.
Sztokholm, 1 września. W artykule wstęp

nym w sprawie wymiany not między Niem
cami i Szwecją z powodu incydentu z ło
dziami rybaokiemi, „Helsingborg Daghlnt* 
oświadcza, że „Niemiecka Dyplomatyezno- 
polityczna Korespondencja** do pewnego 
stopnia posiada rację, krytykując stano
wisko prasy szwedzkiej w odniesieniu do 
Niemiec, ponieważ prasa szwedzka przy 
różnych sposobnościach używa niewłaści
wych zwrotów. Użyła ona bowiem tego ro

dzaju tonu, który mógł zaszkodzić stosun
kom ezwedzko-niemieckim. W niektórych 
wypadkach stanowisko było tego rodzaju, 
jakby chciano sprowokować wojnę. Uwagi 
swe dziennik kończy, słowa nr. że '  enęy 
prowadzą walkę, mającą na celu uwolnię' 
nie Europy przed zmorą komunizmu, która 
z historycznego punktu widzenia, jest wal' 
ka. posiadającą znaczenie dla krajów Pół
nocy.
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Lord Wootton o sytuacji
wyżywieniowej w Angłjł.

Genewa, 1 września. przynosi
Sprawozdanie o mowie angielskiego mini
stra wyżywienia lorda Wooltona.

Tak gęsto zamieszkała wyspa, jak An
glia — mówił minister — narażona jest w 
każdej wojnie, a szczególnie w obecnej na 
niebezpieczeństwo wygłodzenia. Pomimo 
wszystkich wysiłków rolników brytyj
skich oraz pojedynczych osób, posiadają
cych własne małe ogródki, wielkie masy 
ludności Wielkiej Brytanji są uzależnione 
od dowozu środków żywności z innych 
krajów. Tylko wśród największych trudno
ści uda ja się AngIJI utrzymać racjo żyw
nościowe na dotychczasowym poziomie. W 
innej informacji „Times“ donosi, że pro
dukcja jaj, mleka i jarzyn w tym roku sil
nie spadła. Odbdje się to naturalni* bardzo 
niekorzystnie dla sytuacji wyżywieniowej 
szerokich mas. Dostawy jarzyn na rynek 
są niezwykłe skąpe, a ceny ogromnie wyso
kie. Szczególnie jeżeli chodzi o zaopatrze
nie w jarzyny, przyszłość przedstawia się 
bardzo smutno.

Przytułek partyjny 
dla komunistów w Kanadzie.

Genewo, 1 września. Były generalny se
kretarz kanadyjskiej partji komunistycz
nej, Tim Buck, po rozwiązaniu partji ko
munistycznej, jak donosi „Evening Stau- 
dard“ z Montrealu, utworzył nową partję 
pod nazwą Labour Progrosaive Party. W 
tej nowej patji, noszącej zupełnie nieko
munistyczną nazwę, mają eię w przyszło
ści. jak donosi dziennik, skupió wszystkie 
elementy komunistyczne Kanady.

Norwegja zwalcza gruźlicę.
Oslo, 1 września. Norwegja organizuje 

walkę na wielką skalę przeciwko gruźlicy. 
,W ciągu dwóch do trzech lat cala ludność 
ma byó poddana prześwietleniu , według 
najnowszego systemu. Spodziewnją się, że 
akcja obliczona na dłuższy termin, dopro
wadzi do zupełnego wytępienia gruźlicy w 
N orwegji.

W kilku wierszach.
W e wtorek rano przybyła do Yokosuka de

legacja oficerów ayjamsklch, która natychmiait 
po przyjeździe złożyła wizytę komendantowi 
atacji marynarki wojennej w Yokosuka. Delega
cja wojskowa Syjamu udała się tegoż dnia po
południa w dalszą drogę do Tokio.

*
W tych dniach zwiedziła objekty fortyfikacyj

ne nad Kanałem delegacja oficerów rumuńskich 
pod przewodnictwem generałów Stoenescu 1 
Korno, który Jest kawalerem komandorji Żelaz
nego Krzyża.

60.000 listów przechodzi codziennie przez ręce 
Międzynarodowego Czerwonego Krzyża.

Genewa, 1 września. Od wybuchu wojny 
aż do połowy sierpnia IW  roku przeszło 
przez biura pocztowe Międzynarodowego 
Czerwonemu Krzyża w Genewie ogółem 52 
miłjony listów. Kiedy w pierwszym roku 
wojny przechodziło dziennie okuto 17.000 
listów, to obecnie przewija się przeciętnie 
60.000 listów. W roku 1940 nadano 6 mil jo
nów listów, a według ostatnich danych sta

Zakończenie kolonij dla dzieci krakowskich 
w  Bydlinie.

(Zot) Wolbrom, 1 września. W  łych 
dniach została zakończona kolonja letnia 
dła dzieci krakowskich w Bydlinie, w po
bliżu Krzywopłotów, koło Wolbromia.

Przeszło miesięczny pobyt dziatwy w ma
lowniczej i suchej okolicy, a przedewszyst- 
fciom dobre odżywienie wpłynęły na „kolo- 
wistów"' nadzwyczaj dodatnio. Kolonja 
w Bydllnio obejmowała 63 dzieci obojga płci 
w wieku od 7—14 lat I była subsydjowana 
przez RGO. w Krakowie, przy wydatnej 
pomocy Polsk. Komit. Opiek, w Miechowie 
i Kraków-mlasto

Zakończenie odbyło się uroczyście w nie
dzielę w obecności przedstawicieli RGO. 
i Pol. Kom. Op, z Krakowa i Miechowa, 
tudzież przedstawiciela miasta Wolbromia, 
całego zarządu Delegatury z Wolbromia 
i miejscowego społeczeństwa.

W czasie Mszy św. pienia religijne i utwo
ry muzyczne na chórze wykonał kwartet 
(pp. Bartnik, kierownik szkoły powszeeh. 
z Kwaśni,owa; Jagiełło, nauczyciel z Kwa- 
śuiowa; Szreniawa, agronom z Kwaśniowa 
i Kwiatkowski z Cieślima; utwory solowe 
na skrzypcach: pp- Zarzycki, b. członek 
Polskiego Radja i Bartnik).

Po wspólnym obiedzie w gustowni© ude
korowanej sali szkolnej w Bydlinie odbyła 
się część pożegnalna, w czasie której m i. 
Pniewskl z Poręby Dzlerincj złożył spra
wozdanie z przeprowadzonej kolonjl, po- 
czem dziatwa wykonała kilka bardzo udat- 
nych obrazków scenicznych własnej kom
pozycji. Jedna z dziewczynek wygłosiła 
piękny wierszyk pożegnalny, a jej kolega 
złożył podziękowanie inicjatorom i insty
tucjom za urządzenie kolonji. Okoliczno
ściowe przemówienie wygłosił p. profesor 
Zachara z Krakowa.

Dziatwa opuszczała z żalom Bydlin fur

tystycznych cyfra ta  wyniosła 20 miljo- 
nów. Wymiana myśli drogą koresponden
cji odbywa się wsayetkiemi językami świa
ta i napływa ze wszystkich stron globu 
ziemskiego. Jak donosi Czerwony Krzyż, 
otwieranie, tłumaczenie i kontrola odpo
wiedzi tej olbrzymiej nawały listów odby
wa się skrupulatnie i w tempie możliwie 
jak najszybszem.

mankami do najbliższej atacji w Wolbro
miu (8 kilometrów), leoa z zapasem nowych 
sił do dalszej nauki.

KRONIKA
—

W RZESIEŃ

1
Środa

Dziś: BI. Bronisławy 
Jutro: Stefana kr.

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.15 do 4.30

Nowozorganizowane Wspólnoty 
Pracy.

Kraków, 1 września. Z Inicjatywy Grupy 
Rzemiosła utworzono swego czasu w Cen. 
tra li Dostaw Rzemieślniczych — Centralne 
Biuro Wspólnoty Pracy. Do zadań tego biu
ra należy: tworzyć wspólnoty pracy dla 
rzemiosła metalowego I drzewnego, według 
Jednolitych zasad, przekazywać zlecenia, 
badać oraz wykonywać zlecenia, wreszcie 
ingerować w sprawie udziału rzemiosła w 
wykonywaniu wszelkich zleceń. Dotych
czas Centralne Biuro Wspólnot Pracy 
zorganizowało następujące wspólnoty: rze
miosło drzewne: w Przemyślu, Nowym Tar
gu, Sanoku, Rabce, Zakopanem, Jarosła
wiu. Rzeszowie, Jaśle, Tarnowie, w powie
cie Krosno (trzy wspólnoty), w Krakowie 
(IG wspólnot). Piotrkowie oraz Lublinie.

W stanie organizacyjnym znajdują się 
dalszo wspólnoty drzewne. W pełnym to
ku organizacyjnym są praco oduośnie rze-

mloeła odsleżowego. w Warszawie (dla
krawców, bleliźniarzy i kuśnierzy), Kranó
wie (krawcy, bieliźniarze, kuśnierze), Bo
chni (krawcy), Tarnowie (krawcy). Za«to- 
panem (krawcy), oraz Myślenicach (kraw
cy i kuśnierze). Wymienione wyżej wspól
noty pracy będą wkrótce jarej eatrown no 
w spisie, prowadzonym przez Grupę Rze
miosła. '______

Warszawskie dzieci
na wiejskich koionjach.

Kraków, 1 września. W  obecnym okresie 
letnim, Rada Główna Opiekuńcza na wiel
ką skalę zorganizowała za pośrednictwem 
swych placówek letnie kolonje dla dzieci 
szkolnych. Uczestnikami kolonij były za
sadniczo daieci wielkich miast, Kolonje 
zorganizowano we wszystkich częściach 
kraju, głównie na wsi. Tak naprzyklad dżie- 
ci Warszawy rozmieszczono po różnych 
miejscowościach niedaleko miasta, naprzy
klad w Piotrkowie, Ostrów Mazowiecka, 
Szerwin, Wąsowo, Komorowo, Bransecayk, 
Wyszków i wielo innych. Bezwątpienia za
sługę wymienionej wyżej akcji należy przy-
{>isaó Polskim Komitetom Opiekuńczym, 
lorzystającym z wydatnego poparcia i sub- 

woncyj władz.

Zaginął 17-letni chłopiec.
(fem) W dniu 27 ub. m. zaginął uczeft szkolny

Kalsar Wojciech, który w dniu tym udał się o go
dzinie 11 ramo do 1. Obwodu Miejskiego przy ul. Ja - 
gellońskiej i  do tej pory nie powrócił. Zaginiony 
ubrany byl w bronzowy garnitur, białą koszmlę w zie
lone puukl oraz nosił broihzowe pólbueiki, .test on 
szatynem wzroatu średniego, posiada oczy ciemno, 
nosi okulary.

Wszelkie informacje w tej sprawie uprasza eię sio- 
żyó pod adresem: Czesław Kaiser, K raków , ul. Topo
lowa 12/2, lub też w najbliższym posterunku poilcjt.

SPRZEDAŻ KRÓLIKÓW RASOWYCH. Powiatowe
Kolo Hodowców Królików w Krakowie kończy w tych 
dniach sprzedaż królików rasowych: wiedeńskich 
białych, srebrnych francuskich i szynszyli. Podgórze, 
plao Berkowskiego nr. 4, od godziny 15—17.

W KAWIARNI „PAN I" w dniu dzisiejszym, o go
dzinie 6 wieczór śpiewać będzie T. Kalinowski, przy 
akompnnlamenole Zbigniewa Pronki.

WYNIKI ChĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ 
"a następujące: 88, 67, 61, 20, 49. Następne ciągnie
nie w Krakowie w solzolę, 4 bm.

(Zot) ZA M A SK O W A N I BA ND YC I. 2-oh 
osobników z chustkami od nosa na twa- 
rznch wtargnęło wieczorom do mirazkania 
Stanisława Szwaczki we wsi Jeziorki, gmi
ny Wodzisław (powiatt Jędrzejów) i pod 
groźbą zastrzelenia zmusili napadniętego 
do wydania 800 zł. gotówką. Niezależni© 
od wręczenia im pieniędzy bandyci przy-

Upili do plomdrowania mieszkania rabu
ją© prawie wszyslką gurderobę i inne 
przedmioty ogólnej wartości około 15.000 zl.

Obwieszczenia urzędowe

n a m e r C T / S T P Ł l i r ’  w  sprawie Isgltymacy] tremweje- 
n l l Ł  wych Miejskiej Kolei ElektrycsneJ

Krakau dla uczniów. — Z dnia 30 sierpnia 1943 r. ,
W Einrae Sprzedaży K art Jazdy Miejskiej Kolet Elektrycznej K ra

kau, ul. św. W awrzyńca 13. będzie się wydawać od dnia 31 sierpnia 
1943 r. począwszy w dmie powszednie od godz. 7—13 1 od godz. 14.30— 
17.30, w soboty od godz. 7—12.80 legitymacje tramwajowe dla ucz
niów na rok szkolny 1943/44 w cenie po 1 ztoty. Należy przynieść z t 
sobą fotografję.

Legitymacje tramwajowe dla uczniów stają alę ważne. dopiera po 
potwierdzeniu przez władze szkolne.

Krakam, dnia 90 śterpmia 1943 r.
Stsdthauptmann der Btadt Krakan. 

W zastępstwie) W o lf.

Wystawa rolnicza
urządzona (rtaraniem Starostwa w Tarnowie na terenie rzeźni Tarnów— 
Klikowa od 12 do 15 września 1943 połączona z I aukcję bydła hodo

wlanego D ystryktu krakowskiego w dniu 13 września 1943. 
W ystawa bydła hodowlanego i przegląd drobnego inwentarza. — Duża 
halą ze stoiskami. — Przegląd narzędzi i maszyn rolniczych. — Ogródki 
wzorowe. —- Praktyozne pokazy rolnicze. — Kino i bufet.. Otwarta 
od godz. 8—18. Wstęp 5 zl. Dla dzieci poniżej la t 14 wstęp wolny.

Sprzedaż nieruchomości

Wola Justowwska: K ilka pięk
nych parcel budowlanych. K ra
ków, Basztowa 10/1. 29
Rabka: Parcele budowl. 780, 970, 
1200, 1600 1 3600 m>, b. tanio. 
Kraków, Basztowa 10/1. 31
Kalw arja: Dom murów., piętro
wy, 14 ubik., parcela 1250 msw„ 
częściowo wolne po kupnie: K ra
ków, Basztowa 10/1. 32
Prokoclm: Parcelę 212 sążni, za
twierdzoną, piękne położenie, na
tychm iast zdecydowanym sprze
dam. Kraków, Zwierzynieoka 11/4, 
tbl. 117-68. 60
Willa m urowana 11 pokoi, weranda 
i taras, z ogrodem przed i poza 
budynkiem drzewka owocowe, » 
widokiem na Kraków w Krakowie 
w Podgórzu. Wiadom. wprost u 
właściciela Al. Dembowskiego lOtl. 
Kamienica I. p„ 20 pok„ komf., 
ogród, tuż przy tram waju, sprze
da: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 
Parcela budowlana, 16 m frontu. 
Dębniki, tęnio do nabycia. K ra
ków, Basztowa 10/1. 8
Kamienica jednopiętrowa z man
sardom II  pietra, 16 ubik., w tern 
restauracja, bardzo dobry punkt 
handlowy, sprzeda Kraków, ui. 
F lorjańska Nr. 16/4, I. p. 63 
Parcela przemysłowa, 1170 a.,
fr. 50 m. tanio sprzedał Kraków, 
Zwierzyniecka 8/1. 2
Dom murów., 40 ubik., c parcelą, 
2800 mkw„ tanio sprzeda: K ra
ków, Basztowa 10/1. 9747
Krynica) Pensjonat 20 pok. komf. 
umeblow. z wielkim ogrodem 
(śródmieście). Okazyjne kupno. 
Kraków, Zwierzynieoka 8/1. 9998 
Ptaszów: Parcela, 140 a. (naroż
nik), uzbrojona, budowl., tanie 
kupno: Kraków, Zwierzyniecka
8. m. 1. 3
Parcela, 190 a., fr. 28 m, zatw., 
wydz., budowl., 8 min. od tramw., 
sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
A  BO. L ś

Parcela 1200 m», 2000 m’, 4000 m’ 
w Lanckoronie, tanio jak  wiele 
innych w Krakowie i okolicy 
sprzeda, Kraków, ul, Florjańska 
Nr. 16/4, I. p. 9970
M ajętsk 114 h z budynkami, 
100 km od Krakowa, niebywała 
okazajn, Skowroński, Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 89. 9738
Sprzeda domy nowo 8 i 4-ro ubi- 
kacjowe w Limanowej oraz wy
dzierżawi gospodarstwo rolne, 22 
morgi B H. „Inicjatyw a", Kraków, 
Kapucyńska 7. 9134*
2.5 morga pola, zabudowania i 5 
morgów pola, Przy epic.il kolei, 
sprzeda: Kraków, Zwiorzyniecka 
8, m. 1. 9735
Największy wybór kamienio, do
mów, parcel, poleca Skowroński, 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 39, 
telafon 158-66, 9736
Dom murowany, 6 ubikacyj, o- 
gródek w Prokocimiu, dom mu
rowany ze sklepem, 6 ubikacyj w 
Łagiewnikach, dom murowany o 
5 ubikacjach, kanał, woda, świa
tło, jak wiele innych, sprzeda 
Kraków, ul. F lorjańska 16/4, I. p. 
Okazja. Babka, dwie przepiękne 
parcele, 400, 300 sążni, w centrum, 
sprzeda: „Legata", Kraków, ul. 
Łobzowa za 4. 9504
Zakopana. Dom 6 ubikacyj z par
celą 2 800 m’. sprzeda tanio: K ra
ków, Basztowa 10/1. 9621
Parcalę narożnikową na Osiedlu 
Oficerskim, 2 m inuty od tram w a
ju, sprzeda Kroków, Maty Rynce 
1, m. 5a. 9743
Dom 1/8 część, 7 ubikacyj, przy 
ul. Kościuszki, okazyjnie sprzeda 
Kraków, Maty Bynek l/5a. 9744
Gospodarstwo rolne 50 morgowe 
z budynkami i pełnym inwenta
rzem żywym 1 martwym sprzeda 
Kraków, Starowiślna 27, m. 6, 
tal. 128-74. 9280*
Domek 1 jeden mórg gruntu w 
powiat, mieście, sprzedam pry
watnie. Zgl. pod „509“ Biuro O- 
gloszeń Krajni), — Kraków, 
Adolf-Hit.or-PiaU 46. S322k

Parcelę 200 sążniową, wydz. zat. 
bud. sprzeda za 45 tyś- Kraków, 
Starowiślna 27, m. 6. tel. 128-74. 
Dom 4-ch ubik. 1 150 sążni ogro
du, blisko tram waju sprzeda za 
85 tys. Kraków, Starowiślna 27, 
m. 6, tel. 128-74. 9282ga

Matrymonialne

Który s- robotników szuka uczci
wej i pracowitej, lecz biednoj 
żonyl Mam lat 92. Cel matrym. 
Zgłusz.: Goniec Krak., Kroków, 
„Nr. 9829".
Dwóch, młodych, j(rzysio]nych, 

kawalerów, Władek i Zbyszek, 
ohcą poznać w oelu matrym. mile, 
młode panienki. Zgtosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr, 9520".
Iść wspólnie przez życie z do
brym, zamożnym, wysokim ponad 
180, sportowcem, inżynierom lub 
prawnikiem, pragnie wysoko in
teligentna, mila, szatynka, lat 
94. CeJ matrym. Zgłoszenia pod 
„481“ Biuro Ogłoszeń Krajna. 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 
20-letnla blondyna, (podobno ła
dna i miła), na posadzie, pozna 
kulturalnego pana do lat 30. Cel 
matrym. Zgłosz.: Gonieo Krak., 
Kraków, „Nr. 5690".
Szatynka la t 19 pozna inteligen
tnego pana na stanowisku do lat 
29 w celu matrym. Zgłoszenia z 
fotografją: Gonieo Krak., Prze
myśl. 9288z
Najdyskretniejsze kojarzenie muł- 
żeństw różnych sfor, wielki wy
bór m atęrjalnie niezależnych. Biu
ro Matrymonialne „Ars", Lwów, 
uł. Supińskiego 30/3. 9201g
Poznam Pana kulturalnego, miłe
go eleganckiego do la t 35, nie- 
szukającego wrażeń lecz towarzy
stwa tych samych walorów blon
dynka. Cel matrym. Tylko po
ważne zgłoszenia z fotografją 
zwrotną do Biura ogłoszeń K ra j
na. Kraków, Adolf Hltler-Platz 46. 
pod „Urlop", 9297k
Nauczycielka, la t 30, przystojna, 
zamożna, pozna pana w oelu ma- 
trrm ., poważnie myślącego z 
uniwersyteckim wykształceniem. 
Biuro Ogłoszeń, Kraków, Sienna 
12 pod: „Muzykalna". 9834
Dwie młode szatynki wesołe, Inte
ligentne, o dobrym charakterze, 
la t 23, nie bogato, z braku ozasu 
tą drogą pragną poznać dwóch 
panów na stanowiskach, od lat 
30—95, wesołych, przystojnych, bea 
nałogów. Cel matrym. Zgłoszenia 
z fotografją. zwrot i dyskrooja za
pewnione: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 6034".
Starszy kawaler, pracownik umy
słowy, .wiosnę mieszkanie, boz na
łogów, solidny, poszukuje towarzy- 
ezki życia uczciwej, gospodarnej, 
z dobreml zaletami, w celu matr. 
Fotografją mile widziana. Zgtosz.) 
Goniec Krak,, Kraków, „Nr. 6090" 
Wdowa po 50-oe, niezależna ma
terialnie, pragnje poznać pana 
szlachetnego. Cel matrym. Poważ
ne oferty z fotografją, za zwrot 
której ręczę, kierować: Goniec 
K ro i., Kraków, „Nr. 6094",

Wysoka 1.78, wytworna pani z 
wykształceniem, po trzydziestce, 
lubiąca sporty 1 przyrodę, pozna 
odpowiedniego, tylko wysokiego 
pana, szukającego w małżeństwie 
przyjaźni, sytuowanego. Oferty: 
Biuro Majewski, Kraków, WW. 
Świętych 8, pod: „Hanka". 9170 
Panna, la t 28, ze sfer robotni
czych, posiada trochę oszczędno
ści, pozna pana do lat 38. Separo
wani wykluczeni. Oferty poważne: 
Biuro Majewski. Kraków, WW. 
Świętych 8, pod „Blondynka". 
Samotnego idealistę, starszego, 
poślubię. Biuro Ogłoszeń, Kra
ków. Sienna 12, pod: „35 lat". 
Bladną, brzydka, wdowa z dziec
kiem, posiada mieszkanie, poślubi 
pana, po czterdziestce, który ko
cha dzieci. Agencja, Kraków, ul. 
Sienna 12, pod: „Dobre Barce". 
Milutka pnni, na stałej posadzie, 
nawiąże korespondencję w colu 
matrym. z inteligentnym, uczu
ciowym, panem, po 40-tce. Biuro 
Ogtoszeń, Kraków, Sionna 12. 
podt „Wymiana m yśli". . 9837

Noclegi
Noclegi, Kraków. Zielona 25/1. 
Noclegi Inteligencji) Kraków. Ra- 
dziwillowska 14/2. t  8580
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/12. 
Noclegi: Krosów, Starowiślna 52. 
m. 13, front — Bańdowa. 9331 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 
Pokój przejezdnym, Kraków, św. 
Sebastiana 34/2. 9771
Noclegi: Kraków, Długa 26/8. 9790

Rożna
Psychografolog M artini przepo- 
wiaila przyszłość, radzi we wszel
kich kwostjaoh. Podać datę uro
dzenia i pytania. Odpowiedź za 
zaliczeniom pooztowem. Kraków, 
skrytkń pocztowa 159. 48
Najmilszy podarunek: Portrety: 
pastel, akwarelą, olejno, ołówkiem 
1 aangwirią z am ury lub fotograf>i 
wyaonujo subtelnie i pięknie. Zg). 
pod „318" Biuro Ogloszoń Krajna, 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46.
Dla 1—2 uczniów, lub uczennic, 
dam pomieszczenie, utrzym anie 1 
dobrą oipiekę nauczycielską. Zgł.: 
Gonieo Krak.. Kraków, „Nr, 151". 
Pierwszorzędna krawcowa, tanio 
szyje po domach. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 157".
Pianino na przechowanie przyj- 
mę, polna gwarancja. Zgłoszenia) 
Krmków, Smolki 12a/9, od 14—Ib. 
Dom II piętrowy przy ul. Kalwa- 
ryjskiej, wymienię na dom w 
dzielnicach Krakowa. Wiadomość) 
Kraków, Zamenhofa 7/4. 9981
Maszynowo podnoszenie oczek. — 
wstawianie stóp, artystyczne cero, 
wanie, przeróbka krawatów, wy
konuje Firm a „A stra" Ludwiki 
Przepiórowej, Kraków, ul. Staro
wiślna 22, wejście z Dietla 78. — 
Szybno, solidnie, tanio. 9962
Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownię moohaaiozna-ślusaraką. 
Kraków Podgórze, Dąbrowskiego 1 
telefon 189-6L 9968

Kostjumy, płaszcze, wykonuje 
Mioczyalaw Cholewka, Kraków, 
81awkow«*a 30. 44
30.000 zł. oczekuje uczciwej pro
pozycji. Zgł. Biuro Ogłoszeń K ra j
na, Kraków, Adolf Hitlerplatz 4o, 
pod „Propozycja", 9010s
Suknie, firanki plorę, czyszczę, 
farbuję. Kraków, Augustiańska 
4/19. 7076
Czyści chemicznie odzież solidnie 
w 10 dnlncb firm a Fr. Jogalia, 
Kraków, Dietla 93, w podworou. 
Grafologlnl porodzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków, 
Dajwór 25/15, II. p. 9230
Przswoiy wszelkie, drobnica, ter
minowo ta- i wyładowywanie wa
gonów solidnie, punktualnie: H- 
Horoszkiewlcs, Biuro Transporto
we, Krasów, Sławkowska 6. — 
telefon 201-21. 6888K
Szczury tępi ransowo Zakład do 
walki a robaotwem i szkodnikami, 
Kraków. Szewska 24. 787łk
Stwierdzonym jest naukowo, iż 
na tu ra  obdarza zdolnościami In- 
tulcyjnn-medjalnyml przeważnie 
tylko kobiety jako jednostki bar
dziej wrażliwo od mężczyzn. Ta
ką potęgę wyozucla posiada zna
na z przed wojny psyoho-grnfo- 
logini M arja Kwarolńska. Opra
cowuje horoskopy na przyszłość, 
mówi, o osobach zaginionych. 
Przestać datę urodzenia, charakter 
pisma, oraz zapytania. Ciężkowi
ce k/Tarnowa, D ystrykt Kraków. 
Pluskwy, wszelkie robactwo s za
rodkami tępi specjalnym guzem, 
nie uszkadzająo tkanin, mebli. Skn. 
tek gwarantowany. Zakład Higie
ny, Kraków. Szewska 24. 7875k

-Podania, tłumaczenia, perfekt nie
miecki: Kraków. Szewska 24 
Plany kopjtije, wykreśla, fotoko
pio dokumentów, rysunków: Za- 
klnd llysownictwa Teohnioznego, 
Kraków, Szewska 24. 7995S
Warszawa Pensjonat, w pokojacn 
bieżąca woda. Moniuszki 7, m. 3. 
Posiadam kompletna urządzenie 
fabryki wody sodowej i lemonian. 
Poszukuję propozycji handlnwo- 
prsemyslęwej. Zgłoszenia Biuro 
Ogłoszeń K rajna, Kraków, Adolf 
Hitlerplatz 46. pod „Przemyśl" 
Prośby, podania w apr. karnych, 
Biuro, Kraków, ul. Grodika 60, 
m. 8 11. 9011 k
Wazelkla prace krawieckie wyko
nuje szybko i aoHdnle, Kraków. 
Krowoderska 19'8a. 9028K
Kostjumy, płaszcze wykonuje so
lidnie firm a Gniadek, Kraków. 
Smoleńsk 17. 7834
Koszulo męskie I bieliznę dum 
ską z powierzonych materjaiOw 
wykonuje Pracownia Alioja, Kra
ków, Diuga 27. 7851
W 24-ch godzinach naprawia pra- 
cyzyjne wieczne pióra, ołówki 
„Pelikan" i inne: Skład papieru 
I. Barnyezowa, Kraków, Krakow
ska 38, tel 212-04. 8061
Patafony, płyty, igły, naprawy. 
Skldp. Plao Dnmlnikańaki 2, (róg

-Stolarskiej), Kraków. 8062
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz „BF“, oraz odszczurzanle prze
prowadza dezynfekcja „Azot" — 
Kraków, Dietla 19/7, teu«f, 217-48, 
Tarnów, Wałowa 8. 858o

Psychografolog Mistrz Mainolt o 
wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego przepowiada każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych a obarokteru pisma i dat 
urodzenia na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości, b a 
je rady we wszelkich sweatjaoh 
życiowych. (Wpowiolzl listowno 
za milczeniem poczt. Podać datę 
urodzenia i pytania. Adres: Mn- 
mott, Kraków, akrytka pooiL 47*. 
Pelaryny, płaszcza gumowe, pod
klejam, naprawiam. Kraków, ul. 
św. Sebnstjana 4/2. 9681
Kostjumy, plaazcio wykonuje Mie
czysław Cholewka, Kroków, Sław, 
kowaka 30. 9548
Grafologlnl poradzi najleploj kaa- 
demu. Przyjdź, Jeśli mass jakieś 
kłopoty: Kraków, Dietla 7311, 
wejście z ulicy św. Sebastiana 21. 
„Łaźnia Paryska", Kraków Ger
trudy 19, czynna od wtorku no 
aoboty. 928'Jk
Fortepian stan ^dobry wynaltnę. 
KPwiwalunt — produkty możliwe. 
M(ejscowe zgłoszenia, godz. 18—18, 
Tarnów, Brodzińskiego 85. 9390g
Pieczęcią gumowe wykonuje Za
kład rytowniczy Józef Mui-czyk, 
Kraków, św. Tomasza 24. 8510
Zapalniczki automatyczne napra
wia fabrycznie: Kraków., Dietlów- 
aka 46, Kzllfiornla Myszkowski. 
J u t  przyjmuję zarękawki, czapki, 
torebki do wykonania najnowsza 
żurnale. Salon Mód, lleleny 
Gi-zywińskiej, Kraków, Florjati- 
«k« 43. 1)517
Bryczesy specjalnie. Grzywa, K ra
ków, Karmelicka 36. 1)751

Zguby — kradzież*
Zgubiono Kennkart^ na juizwiokn 
Stetanta Grzyb, legit, kolejową 
1 Inno papiery wraz z torebka- 
Kraków, Kalwuryjaka 64.
Zgubiono Kennkartg, wystawioną 
przez Urząd gminny Mteteo nn na- 
zwlako Jędrychowtika Józefa, Mio- 
leo. 02112 K
Zgubiono Konnknrte Nr. 9368, wy
daną prsog Starostwo Powiatowa 
Tarnów, na nazwisko Bogacz Ta* 
douaz, oraz kartę pracy, wydaną 
przez Urząd Pracy w Tamowi®. 
Zgubiono Keoinkartę Nr. 7378, wy- 
•Uw ioną przez Zarząd Miasta No
wy Sącz i Kartę Pracy nu nazwi
sko Wiewlóra Stefan. 929 ik
Zgubiono Kennknrtę 1 A.rbe1t«- 
kartę, wystawioną na, nazwieun 
Stan Ula w Majbuk, Sanok. 9293* 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
przez Magiatnat Wieliczki, na na
zw iako Ju ljan  Izkra, zam. Bie
żanów. 9896*
Skradziono pozwolenie na używa
nie roweru, wydane przez Kreio- 
hauptmannachaft Non-Sandez, orna 
dowód osobisty z fotografją, wy
stawiony przez Władze niemieckie 
w grudnia 1939 r. w Wojkowi
cach Komornych, pow. Będzin. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 761 i po
świadczenie Karty Pracy: Lip
Walenty, Kzoszów-Pobitua 160. 
Zgubiono dyplom czeladniczy, in
troligatorski: Proozak FnanoUztkg 
Zaleuie 125. pow- Rzeazów.

epic.il
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P IE C Z Ą T K I
G U M O W E  wykonują tzybko 
J. Wldllńłkl, Kraków. Grodzka 28.

Zgłaszając tlą ochotniczo 
do gracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy. 

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

BIURO
MFORMACYJIIE

( dla
pracowników fizycznych 

i umysłowych

K ra k a u
B urgstr. (G ro d z k a )  

L. 60

Psycnogratoiog mistrz marnot
o wybitnym darze jasnowidzenia 
wizyjnego, przepowiada każdemu 
jego tajemnice wydarzeń życio
wych z charakteru pisma i dat 
urodzenia, na podstawio którycn 
uatala horoskopy przyszłości, DaJe 
rady wu wszelkich kwestjaeh ży
ciowych. Odpowiedzi listownie zn 
z.aliozenieni poczt. Posiać dutę uro- 
okonia i pytania. Adres: Marriott, 
Kraków, skrytka pocztowa 474,

„r y b a k
JE R Z Y  G O R Z K O W SK I  
WARSZAWA, Pltrackitgo 17 
wysyła ca zaliczeniem wszelkt 
sprzęt wędkarski: wedziska, 
żytsi, haczyki, kołowrotki, bly. 

stkl, sieci.
Najletwza Jakość. Najniższe ceny

Robolnllc m agazynowy
I stróż nocny — potrzebny.

Przydział w Urzędzie Pracy zała
twi firma.

Zgt. pod „506“ Biuro Oql9$zen 
Krajno, Kr., Adolf-HItler-Platz 46.

Kierownik budówu
w Krakowie z jęz. niemieckim

od taraz poszukiwany. 
Zgłoszenia pisemna Częstochowa,

Skrytka poczt. 5. 9228k

F o r t e p i a n y
sprzednje — kupuje

SM O L A R SK A  
K ra k ó w , ul. Sławkowska 4.

ZAWIADOMIENIE.
Z dniem 1 września 1043 przenio
słem mój rejonowy sklep z mię. 
ssm z ulicy Mazowieckie! 27 nn 
ul. Szpitalni) Nr. 4 do lokalu by
łej firmy Stanisława Proehowska. 
w rejonie Nr. i. Proeze wszyst
kich P. T. odbiorców, którzy w 
tym sklepie przydział mięsu po
bierali, o zuszczycenie mię swoją 
obecnością przy najbliższym już 
przydziale na mieś, wrzesień 1!M3. 
D O M A G A L S K I  F E L I K S  

Kraków, ul. Szpitalna Nr. 4, 
dawniej Stanisława Proehowska.

tau c zaiw y
poleca Pracownia Tapicerska 
Kraków, św. Sobastjana 33.

LodOuikę mieszkaniowa
sprzedam.

Kraków, ul. Limanowskiego 16/10.

K u p i e
psa sponlola ładnego
ozezeninka, lub rocznego, podaft 
ceną. Wiadomoió: Goniec Krak., 

Kraków, „Nr. 160".

Prawidło do butów
x cholewami, wyrabiam.

Kraków, ul. Limanowskiego 10.

Zaw iadam iam  
P. T. Klientelo

o przeniesieniu mej pracowni 
futsr ■ Goląbloj S

na Długa 10 front
Roman DFA LI0SK I, Kraków,

Wolne posady
Polka i dobrą tnajoowoóoią Jęieyka 
nieinlęękłęgo do naszego działu 
ekspedycji książek, natychm iast 
potrzebna. Zgłoszenia osobiste lub 
pisemne do: Oeteurop&ische Vsr- 
fagsanstaH GmbH., Krakau, An- 
nagasse 5. 9320k
Stenotypistkę a dobrą znajomo
ścią języka niemieckiego do na
szego działu ekspedycji książek, 
natychm iast potrzebna. Zgłosze
nia do: Osteuropfiische Verlags- 
anstalt GmbH., Krakau, Anna- 
gasse 5. 93l7k
Polka z dobrą znajomością języka 
niemieckiego do obsługi centrali 
telefonicznej, natychm iast potrze
bna. Zgłoszenia osobiste lub pi
semne do: Ostourophische Ver- 
lagsanstalt GmbH., Krakau, An- 
nagasse 5. 9318k
Poszukują się od zaraz kilka mło
dych dziewcząt lub kobiet do pra
cy w kuchni. Zgłoszenia: Hotel
„Deutscher Hof“ , dawniej Hotel 
Francuski, Krakau, PI jarska 13 
w godz. przedpołudniowych. 9319k 
Służąca do niemieckiego domu, 
potrzebna od zaraz. Osobiste zgło
szenia od godz. 8—9 i od 14—Ib, 
Kraków, Batorego 15B/16. 9798
Pomocnica domowa do niemiec
kiego domu z calem utrzym a
niom, potrzebna. Zgł. pisemne: 
Goniec K rak., Kraków. „Nr. 9793". 
Przyjmie chłopca do praktyki 
szewskiej. Wiadomość: Kraków, 
Zamenhofa 7, parter. 9982
Sprzątająca przedpołudniem i do 
p rania , potrzebna od zaraz. Zgł.: 
Kraków, Zielona 25/3. 47
Dochodząca do wszelkich prac do
mowych, potrzebna od zaraz. Ga- 
larrterja, Kraków, Starowiślna 19. 
Retuszera (kę), siłę dobrą, przyjmę 
zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 73".
Dziewczyna z samodzielnym goto
waniem, czysta, uczciwa, potrze
bna. Oferty: Goniec Krak., K ra
ków, „Nr. 129".
Czysta, młoda, dziewczyna, rozu
miejąca nieęo po niemiecku, po
trzebna zaraz. Kraków, Grabow- 
saiego-Boczna Nr. 10/8, od godz. 
12—14 i od 18—20. 150,
Poszukuje tlę uczciwej, godnej 
zaufania dziewczyny do niem. do
mu. Zgł.: Littmann, Krakau, Aus- 
senring 6/6. 158
Potrzebna nauczycielka do dziew
czynki z klasy 6 sak. powsz. na 
prowincji w okolicy Krakowa — 
pożądany ję«zyk francuski i for
tepian. W arunki pod Goniec K ra
kowski, Kraków, „Nr. 159".
2 kucharzy, pierwszorzędnych, 
poszukuje natychmiast „Rats- 
Stuben", 1 chłopca za utrzym anie 
Gaststiitto, Schwefelbad, Swoszo
wice. Zgłoszenia osobiste: „Rats- 
Stubcn", Krakau. Rathausplatz fl. 
Ekspedientka z niemieckim, sa
modzielna i pewna w ekspedycji, 
potrzebna do sklepu galanteryj
nego. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9396".
Uczeń i panienka od lat 14, zo
staną przyjęci na praktykę. Salon 
fryzjerski „Jcannette", Kraków, 
św Jana 2. Zgłoszenia osobiste. 
Pomocnica domowa, uczciwa i 
czysta, poszukiwana do niemiec
kiego gospodarstwa. Miejsce stałe 
i mile, warunki b. dobre. Zgłusz, 
osobisto: Kraków, Bromberger-
str. 41/6, godz. 12.30—14.30 i od 
18.30. 9871
Agentów do zbierania zamówień 
na portrety Semi-Emuil. poszuku
ją Rylscy, Rzeszów. 8028k
Rządca fachowy z Językiem nie
mieckim, po kawalersku, na śre
dni folwark w Mnlopolsce środ
kowej. poszn Kiwany od ząjaz. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8682k".
Potrzebny od zaraz samodzielny 
mechanik do prowadzenia fńbryki 
gilz pnpłerosowycb. Zgłoszenia: 
..Dzwon" WarszaWa, ul. Grochow
ska 351. 9163K
Technika, archi tek tę lub inżynie
ra budowlanego z wszechstronną 
znajomością prac biurowych i pra- 
ktyewnych, zatrudni stolarnia bu- 
dowlano-rneblowa. Wymagana do
bra znajomość niemieckiego w sło
wie. Zgłoszenia pod „432" Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf- 
Hit!e>-Plato 46. 9105K
Kucharkę, gosjaidynie z najlepsze- 
nil poleceniami i dlugoletniemi 
świadectwami — przyjmie dwór 
Trzciana koło Rzeszowa. 9107K 
Złotnik lub srebrnik poduczony, 
potrzebny. Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 9394".
Potrzebna służąca starsza, do 
wszystkiego, cztery osoby. Zgł.: 
Kraków, Mały Rynek l/5a, Biuro 
kupna i sprzedaży nieruchomości.

Posad poszukują
Młoda pani poprowadzi zarząd do
mu, ogrodu, eto., zaopiekuje «i«j 
dzioćmi. Pełne kwalifikacjo, je- 
tykl. Żel.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 8144".
Młodo, wykształcona rutynowany 
pedagog, znajomość francuskiego, 
niemieckiego, poszukuje natych
m iast posady nauczycielki w le
śniczówce, dworze lub tp. Oferty: 
Biuro Majewski, Kraków, WW. 
Świętych 8, pod: „Dar nauczania'* 1 * *.

Kupno
Maszynę do szycia, lub główkę, 
Kuplę. Kraków Zwierzyniecka 9'1. 
Kupię piękną jadalnię. Zgłoszenia 
z podaniem ceny Goniec Krak. 
Kraków, „Nr. 9950".
Sieczkarnię tylko w dobrym sta 
nie, kupię. Stefan Rzepa, K ra
ków, Gołębia 2. 155
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż — o^tna: „Phryne" Kra- 
kó-Ht Sławkowska 6. ' 87182
Obraz dobrego artysty kupię z pry
watnych rąk. Zgłoszenia: Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, Ądolf- 
llitlcr-P iatz 46 pod „Nr. 472". 
Kupimy kilka ładnych kryształów, 
patefony, płyty nowe, używane, 
fotoaparaty, maszyny do pisania 
Płacimy wysokie ceny. — Komis. 
Adolf Hltler-Platz 12. Kraków. 
Płacimy gotówką najwyższe ceny 
za: płaszcze zimowo, jesienne,
mąokle, damskie, ewetry, pelery
ny damskie. Komis, Adolf-HStler- 
Plats 12 — w podworou, Kraków. 
Kilimy 1 dywany, kupuję. Kra
ków, Długa 28, oklep z kilimami.

Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich — płaci solidnie: Waw- 
rzeeai Kraków, W iślna 0, 9131
Kupujemy gotówkowo używane 
ubrania, płaszcze, bieliznę poście
lową, koce, kapy, ładne zegary, 
oraz inne wartościowe rzeczy. 
Kraków, św. Krzyża 7, sklep. 
Koncesjonowany sklep używanej 
garderoby 1 bielim y kupuje i 
sprzedaje za gotówkę: Kraków, 
Pierackiego -1. 8407
Pianino, fortepian krótzi, maszy
nę do szycia, kupię natychmiast. 
Zgt. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
8506".
Pianino lub fortepian kupię. Po
średnikowi 10"/, od ceny kupna. 
Kwiatkowski, Kraków, Szpital
na 20. 8954
Kupujemy używano lampy elek
tryczne, tylko modne, patefony, 
płyty muzyka poważna, stan do
bry. Kraków, pl. Dominikański 2, 
róg Stolarskiej, Elektrotechnika. 
Ubrania oraz oddzielne spodnie 
i m arynarki, suknie, płaszcze mę
skie i damskie oraz kostjumy ku
puje za gotówkę: Skup 1 Sprzedaż 
Używanej Odzieży, Kraków, Plac 
Dominikański 1, teł. 114-28. 9294
Srebro, stare, połamane, oraz fa
sonowe, kupuje firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowiślna 26, sklep 
zegarmistrzowski. 9465
Maszynę do szycia, kupię zaraz. 
Kraków, Kościuszki 17, sklep ga
lanteryjny. 9626
Zwierzęta dzikie: sarny, lisy, wil
ki. tchórze, wydry itp. kupuje Ho
dowla drobnych zwierząt, Kraków 
skrylkn pocztowa 275 5912k
Ubrania, m arynarki, spodnie, pła
szcze kupuje: Kraków, Starowiśl
na 80, sklep. 8906k
Kilimy, dywany kupuje, sprzednje. 
Kraków, Długa 23, sklep. 6176 
Obrazy. Kupno — sprzedaż, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6, Salon Obrazów 783T 
Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów srebrnych, niebieskich 
błamów, dywanów, kilimów, chod
ników, maszyn „Singora", maszyn 
pisarskich, patefonów, płyt, sre 
bra, platerów, porcelany, kryszta
łów, fotoaparatów, waliz, teczek, 
bielizny, pościeli: „Centrokomis''. 
Kraków,Grodzka 9. 7854
Filatelistom uzupełnia — kupuje 
wszelkie znaczki „Mundus", K ra
ków, Adolf H itler-Platz Nr. 37. 
Foto-kino aparaty  kupuje, sprze
daje firma: Elcktro-Foto, K ra
ków. Florjańska 2. 8804
Pokój kombinowany, dywan ży
wiecki, perski, kupię zaraz. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8508 . 
Gołębie rasowe, ptaki śpiewające, 
króliki i drób rasowy kupuje 1 
sprzednje Hodowla drobnych zwie
rząt. Kraków, skrytka pocztowa 275 
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
ocena: Krosów. Florjańska 8. 
Kilimy, dywany perskie, futra, 
kryształy, kupuje Sklep, Staro
wiślna 80. Kraków, te], 223-67. 
Znaczki pocztowe. Polska, Gen. 
Gnlicrn., każdą ilość nawet naj
mniejszą iHispolityeli I rzadszych, 
stemplowanych — niestemplowa- 
pycli kupię. Mogą być i obiegowe. 
Wyczerpująco oferty: Warscbau 
C 1, Postrach 356, 9279n

Sprzedaż
Maszynę do szycia, ładną, tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 
31. m. 7. 9952
„Maszynę" do szycia, krytą, pię
kną, sprzedam. Kraków, Zwierzy
niecka 11/10. 9951
Łóżeczko dziecięce z niklem, 
sprzedam, Kraków, Lelewela 14/2. 
Ubranie męskie, ładne, sprzeda 
okazyjnie Kraków, Dietla 93/5. 
Pianino Stingla. spizedam. K ra
ków. Sławkowska 21/6. 145
Jesionkę elegancką, męską i dam 
ską, kostjum brązowy, pumpy — 
sprzedam. Kraków, Dietla 45/1.
1 piętro. 146
Firany 3 częściowe i storowe, dwa 
prześcieradła lniane, 1/2 tuzina 
chusteczek męskich, kombinacje 
opalowe, sprzedam. Kraków, u l. 
Starowiślna 34/11. 9325K
Suknię wieczorowa, czarną w 
bardzo dobrym stanie, kołdrę, 
komplet porcelanowy do owocu, 
obraz antyczny, sprzedam oka
zyjnie. Kraków, Starowiślna 34/11 
Sypialnia nowoczesna, pierwszo
rzędna, kompletna, okazyjnie on 
sprzedania. Kraków-Podgórze, ul 
Brodzińskiego 1/1. 138
Ubranie oiemne. odrębne spodnie 
granatowe, kurtkę, za rzutkę czar
ną, smoking, buciki 40—41, sprze- 
dnm. Kraków, Pierackiego 25/5, 
od 13-16. 137
Futro męskie, marengo. spód ba- 
rany, sprzedam. Kraków, Dietla 
83. pi. 7. 183
Kilimy huculskie, derkę, kołdrę, 
poduszkę, łóżka żelazne, sprze
dam. Kraków, Pierackiego 25/5, 
od 13—16. , 136
Do sprzedania: 1 wtór, 2 krzosła. 
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 123".
Sprzedam: ściankę dyktową. ta 
Kierowaną 4IOX2OOcm. kasę żela
zną małą, stół, biurko, chodnik 
kokosowy granatowy, zegar szaf
kowy Solenny, koszule męskie 
sportowe, serweta szydełkowa. 
Kraków, Dunajewskiego 53/7, le
wy dzwonek, od godz. 8—11 1 od 
14—18. U l
Wózek dziecięcy, głęboki, 'n a  dO' 
bryeh częściach w pierwszorzęd
nym stanie, kol. kawowy, do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, 
Bronowioe Mnie, Al. Wyspiań- 
skiego-Boozna 2/4. 194
Pałefon „Columbia" walizkowy, 
sprzedam okazyjnie. Kraków, uf. 
Krzywa 5/9 od 18—31. 99
Pięciomiesięczna suczka, seter Ir
landzki. okazyjnie do sprzedania. 
Kraków. Meiselsa 2/7, od 12—5. 
Harmonię, nową. 80 basów, tanio 
sprzedam. Kraków, Botaniczna 
6, m. 19. 9933
Fortepian krótkf, krzyżowy do 
ćwiczeń, do sprzedania tanio. O- 
ferty: Gonieo Krak., Kraków,
„Nr. 64".
Kołdrę puchową, maszynę Singe 
ra  do szycia i endlownnla, sprze
dam okazyjnie. Kraków, św. Se- 
bastjana 16 27. 51
Patefon elektryczny, zmieniacz 
płyt, wózek dziecięcy, simrtowy, 
sprzeda tanio. Kraków, Wraestń- 
ska 11/14. 9918
Ubranie męskie, palto, płaszcz 
damski, suknie, pierzynę, sprze
dam. Kraków, Konopskiego 6/4.

Tapczan sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, Gołębia 16/8. 49
Wagę 5 kg, używ., sprzedam. K ra
ków, pi. Słowiański 2/18, 8—10,30. 
Harmonię, 120 basów, aoordeon z 
registrem, sprzeda Kranów, Sta
rowiślna 19, warsztat mech. 9872 
Bibliotekę hodowlaną w nlemleo- 
kim języku, sprzedam dla fa
chowca ziemianina, hodowcy by
dła, koni, świń, drobiu, dzieła o- 
grodnicze. Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr, 9817".
O konserwach, sprzedam duże 2 
tomowe dzieło niemieckie, trak 
tujące o fabrykacji wszystkich 
rodzajów konserw. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 9820".
Dzieje malarstwa Kopery, sprte- 
dam luksusowe wydanie i inne 
dzieła z zakresu malarstwa. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 9822". 
Harmonia, 126 basów, 3 registry, 
Hawajska gitara, mandolina wło
ska, oraz wibrafon, sprzedam. 
Kraków, Kochanowskiego 19/1. 
Wózek Autko, luksusowy, hu laj
noga metalowa z błotnikami, do 
sprzedania. Kraków, św. Se-ba- 
stjiana 16/28, prawa ofic.,. II. P-. 
ganek, 9863
Worki, sienniki, sznurek, makaty, 
kapy, torby na zakupy, różne tka
niny papierowe, poleca w dużym 
wyborze po najniższych cenach 
Galanteria, Kraków, Starowiślna 
Nr. 19. 66
Szkło wodno 306 kg po 4 zł, sprze
dam. Żgloaz.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 78".
Do sprzedania: Duży orzechowy 
kredens z marmurową płytą. 
Konsola orzechowa z lustrem z 
marm urową płytą. Fotel obity s.có- 
rą_ L iteratu ra  powszechna Trza
ski i Ewerta. Albumy: Quo Vadis 
i Dziady (Mickiewicza). Zgłosze
nia: Kraków, Zygmunta Augusta 
5/6, II . P- I4"'
Harmonia „Standard Royal" 126 
basów z registrem — okazyjnie 
sprzedam- Kraków, Botaniczna 6/14. 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, 
meble. porcelana. Sprzedaż — 
kupno, ocena: Salon Obrazów i 
dzieł sztuki „Antyki". Kranów 
Strndom 18, tel. 146-83. 8108k
Psy młode wilczury, owczarki nie
mieckie (Alzackie) wysoko raso
we, nadające sią do wszelkich tre
sur, pochodzą z psów policyjnych, 
sprzeda Hodowla Kraków, Wado
wicka 39. 9006k
Tapczan nowy do sprzedania. K ra
ków, Starowiślna 33/3. 9063k
Materace włósienne, dwa komple
ty sprzedam. Kraków, Meiselsa 8Z4. 
Szkockie i Foxterrie.ry szczenięta 
oraz starsze egzemplarze, rodowo
dy, wysokiej klasy okazy sprzeda 
Hodowla „Śokól" Kraków, T rau
gutta  26/1. 9113K
Jadalnia dobowa, w dobrym sta
nie, tanio do sprzedania. Wiado
mość: Szlak 26/6. Od godz. 14—19. 
Filateliści uwaga! Tylko do 15-go 
września, przyjmujemy wpłaty na 
cennik-katalog 1944 znaczków poi- 
skich — gubernatorstwa. 14 ar
tystycznych fototahlic. Cena 20 zł. 
Wysyłka w październiku. Nakład 
ściśle ograniczony. Po:ski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa, Mnr- 
Marszalkowska 116. 9233k
Maszyna „Singer", kry ta, pierw
szorzędna, tanio do sprzedania. 
Kraków, Ul. Szeroka 36/7. 9246R
Wózek sportowy, dziecięcy, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Oriąf 
4, parter, na prawo. 9259k
Młyńskie maszyny, motory gazo
w e. wszelkie przybory itp Plany, 
budowy,. remonty: Zakład budo
wy młynów, Kraków. Mazowiecka 
35. telefon 162 44. 1324
Bardzo tanio sprzedam w dosko
nałym stanie: futro perskie, ko
stjum  popiela-ty (wzrost małyl, 
czółenka czarne 37. Hiiekel męski 
54. koszula męska 36, półbuty mę
skie 42. Kraków. Długa 271. go
dzina 4—7. 6654
Ubrania, spodnie, płaszcze, bie
liznę. buciki, sprzedajemy. Kra
ków. Długa 32. Sklep- 8302
Sprzedajemy tanio używane ubra
nia płaszcze, bieliznę pościelową, 
kooe, firanki, kilimy, oraz inn« 
ładne rzeczy: Kraków, św. Krzyza 
7, sklep. 8319
Maszyny do pisania, liczenia kos 
kontrolne, rolki kuponowe, sprz-- 
dnje kupuje Ju ljusz Heekor, K ra
ków, Limanowskiego 52, tel. 141-48. 
Maszynę Slngera, męską 31 k, łub 
damską, krytą« lisa srebrnego z 
powodu wyjazdu, sprzedani zaraz 
tanio. Kraków, św. Jan a  3, m. 8, 
I I I .  p. 8647
Płyty pątefopowe polskie, niemie- 
skFe, igły, patefony szafkowe i wa
lizkowe kupisz najkorzystniej w 
firmie Kontakt, Kraków, Stra- 
dom 18. 8724
Pianino, fortepian najtaniej ku
pisz w firmie Kwiatkowski, Kra
ków, Szpitalna 20. 8955
Slngera maszynę, krytą, sprzeda 
tanio. Kraków,, Starowiślna 12/&. 
Tapczany, otomany, materace z 
traw y morskiej i włósia, łóżka 
połowę poleca tapicer Łuczywo, 
Kraków, Pasaż Bielaka, Stolar
ska 5. 9130
Welońy, oraz wszelkie artykuły 
ślubne. Kraków, Starowiślna 37. 
Upinanie welonów na miejscu. 
Płyty sprzedam. duży wybór. 
Kraków, Mogilska 8/6, 14—18. 
Transportowiec rowerowy, nośność 
200 kg, mocny, prawie nieużywa
ny, tanio sprzedam: „Modilabor" 
Kraków, Jagiellońska 6. 9411
Maszynę „Singer", krytą, w bar
dzo dobrym stanie, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Staszica 14/3, 
przecz. Szlaku. 9456
Sprzedam spód z piżmaków. K ra
ków, św. Gertrudy 23/3. 9676
Tapczan jednoosobowy, fotele, 
stolik, obrazzy szoker, sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 29/38. 9824
Patefon elektryczny ze wzmacznla- 
czem, w pięknej szafce orzecho
wej, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
Lwowska 20, m. 6-7. 9826
Spód tchórze, za rzutka marengo, 
kołnierz perski dó kostjumu wia
trówka, gabardyna jedwabna, do 
sprzedania. Kraków, Zamenhofa 
7, m. la- 9889
Zegarek złoty, 3-ch kopertowy, 
męski z łańcuszkiem, pierścioneK 
damski z brylantem , półbuty mę
skie Nr. 43 czarne i teczkę skó
rzana. sprzedam. Kraków, Stra- 
dom 13/34, lewa of., II. p., popol. 
Sprzedam maszynę łódkową, Sin- 
gera, obrazy znanych malarzy, lu
stro. kredens kuchenny, szafę. 
Kraków. Krakowska 85. Sklep 
mebli. 8953

Singera maszynę, krytą, znało n- 
żywaną, sprzedam: Kraków, ni. 
Kielecka 36, dzwonek dozorcy, 
przecznica Mogilskiej. 9960
Maszynę krytą, Singera, piękną, 
z pudelkiem, tańszą, sprzedam. 
Kraków, Kielecka 36, przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 9967 
Sypialnię z bieliżnlarką, szafę 
kombinowaną, szafę trójdzielną, 
stoły rozsuwane, łóżko, sprzeda 
Magazyn Mebli, Kraków, Koper
nika 8. 8965
Sprzedam okazyjnie jadalnię no
woczesną, orzech i Elektroluz. 
Kraków, ul. Starowiślna 27/10. 
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków, Wiśl- 
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
Obrazy wybitnych artystów w 
wielkim wyborze, najprzystępniej
sze ceny: Wawrzecki, Kraków, 
W iś’,na 9. Sprzedaż, kupno, ocena. 
Zabawki tanie, ładne — n ajtań 
sze źródło nabycia. Dom Przemy
słowo-Handlowy, Kraxów, Augu
st jańska 5. Na prowincje wysyła
my wzory. 9624
Futro popielice i piżmaki, piękne, 
najnowszy fason, do sprzedania.
Iglądać można od 11-tej rano,

Kraków, Michałowskiego 2/7. 
Futro męskie z wydrą maren
go na tchórzach, do sprzedania. 
Oglądać można od 11-tej rano. 
Kraków, Michałowskiego 2/7. 
Tapczan dwuosobowy, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 7/15, I. p. 
Wózek sportowy Konkon z budką 
do sprzedania. Wiadomość: K ra
ków, Kraszewskiego 25/2. 9787
Abażury do lamp wiszących, sto
łowych i nocnych poleca Skład 
Artykułów Elektrotechnicznycn 
„Żar", Kraków, Sławkowska 11, 
telefon 220-21. 2252k
Dywany, obrazy, sprzedaż, kupno, 
ocena: Kraków, Florjańska 8 
Firma „Sprzęt Rybacki’ poleca 
w wielkim wyborze muszki na 
pstrągi i łososie. Wędziska klejo
ne. Komplety żyłek i haczyków. 
Sieci i płótna rybackie. Warsza
wa. Smolna 18. 7988k
Ceny hurtowe: Makatki, pocztów
ki obrusy, papier i m aterjaly piś
mienne: Antoni Ruzik, Warszawa, 
ul. świętokrzyska 39, tei. 5.28-82. 
Sypialnie, jadalnie, kuchnie, no
woczesne, okazyjnie sprzeda, Jó 
zef Szulc, Kalwarja, Rynek.
Dla każdej Pani — najlepsza na 
obecne czasy Książka kucharska 
znanej autorki Fr. Gensówny: 
„Zdrowa kuchnia" wyszła już z 
druku w drugim wydaniu. Kolo
rowa okładka, b. czytelny druk, 
20 ilustr. Cena 15 zł. Do uaby- 
cia w każdej księgarni. Skład 
główny: Księgarnia M. Kowalski, 
Lwów, Legjonów 19. 8790k
Walizy, teczki, torby, portfele, 
torby szkolne itp. hurt • detal 
,45xport*, Kraków, Miodowa 17. 
Obrazy, sprzedaż, kupno i ocena: 
L. Wiadrowski, Kraków, Florjań- 
ska 7, w podwórcu. 89()ók
Singera maszynę sprzedam tanio. 
Kraków, ul. Karmę.icka 40, ra. 4. 
Patefon elektryczny w pięknej 
szafce z płytami, okazyjuie sprze
dam. Kraków, Brono wice Małe, 
Aleja Wyspiańskiego 60 6. 8721
Patefony elektryczne w nowocze
snych szafach i wzmacniacze f ir
mowe Te.efox z Jirmową gw aran
cją, kupisz w firmie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18. 8723
Maszynę do szycia tanio sprzedam 
Kraków, Długa 43, m. 4. 8899
Elektromonterzy! M aterjał insta
lacyjny w wielkim wyborze pole
ca D/H. Centrala św iatła, Kra
ków, Dietla 35. 8939
Kuchenki elektryczne, gtzałki. 
grzejniki w wielkim wyborze po
leca D/H. Centrala Światła, Kra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 8940
Żelazka elektryczne „Brabork" do
mowe i krawieckie, najwyższy ga
tunek, poleca D/H. Centrala św ia
tła, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 
Lampy elektryczne, arm atury o- 
świctleniowe, m aterjaly  elektro
techniczne w wielkim wyborze po
leca DZH. Centra u Światła, Kra
ków, Dietla 35, tel. 167-27. 8942
Fortepiany, pianina poleca na jta 
niej: św iątek, Kraków, Staro
wiślna 12. 8952
Łóżeczko dziecięce z niklem i mo
siężne, okazy juie sprzedam. Kra
ków, Zyblikiewicza 539. 9570
Wózek dziecięcy, sportowy, pierw
szorzędny fason wiedeński, oka
zyjnie sprzwla. Kr.ików Tarłowska 
6 8, godz. 13 do 16. 6924
Szafy i stołki składane sprzedam. 
Kraków, Paullńska 2/15. • 6946
Igły i płyty gramof. (poważne, 
taneczne), duży wybór — sprzedam 
„Fiducia", Kraków, Florjańska 15. 
Maszynę Singera, gabinetową 1 
krawiecką okazyjnie sprzedam. — 
Kraków, ul. Krótka 10, m- 1* 
przecznica Filiipa. 7824
Obrazy — sprzedaż, Kupno, facho
wa bezpłatna ocena: Kraków, Łob
zowska 6. Salon Obrazów. 7838 
Kilimy, dywany, chodniki, narzu
ty, linoleum, firanki, kapy, po
ściel, bielizna najtaniej w „Cen- 
trokomisie", Kraków, Grodzka 9 
Singera maszynę do szycia z po
wodu wyjazdu sprzedam. Kraków, 
Krakowska 39/36. 8199
Fortepiany, pianina — sprzedaż, 
kupno, zamiana. Skład Fortepia
nów Heleny Smolarskiej, Kraków, 
Sławkowska 4. 8216
Singera maszynę do szycia, krytą, 
sprzedam Kraków, Krowoderska 
39, m. 10. 847%
Tapczany poleca Pracownia Tapi
cerska Kraków, św. Sebastjana 33. 
Aptekarskie opakowania, pudełka 
drewniane (łubiane) wyłącznie do
starcza na Gen. Guber. 'Dom Prze
mysł. handlowy, Kraków, Augu- 
stjaóska 5. 8924z
Fortepian wiedeński, krótki, tanio 
sprzedam. Borek Fałęcki, Koper
nika 290 obok sklepu Janickiej. 
Maszyny do pisania. Kasę ognio
trw ałą Wertheim, Lampy karbido
we, Futro łapki karakułowe. Buci
ki męskie wysokie Nr. 42 sprzeda 
okazyjnie Kraków, Kapucyńska 
Nr. 7/5. 9112K
Buldog angielski żółty, czynny, 
posłuszny. Skyeterrier oraz Bcd- 
lingtonterrler niebieski sprzeda o. 
kazyjnie Hodowla „Sokół", Kra
ków. T raugutta  201 911 iK
Chromatyka marki Royab Stan
dard. prawio nowa, 96 basów, 5- 
rzędowa z registrem do sprzedania 
Komis, Krakowska 1, Nowy Sącz. 
Motorowych częńci Ursusa różnych 
jak: pompki, wtryskiwacze, zawo
ry  rozruchowe, pierścienie tłoko
we, rurki, nakrętki itp. poleca 
„Kapemotor", Warszawa, Czac
kiego 6, tefl. 6-83-87. 92841

WPISY
a) Kurs
b) Kurs
c) Kurs

(amer, 
tik a)

d) Kurs
e) Kurs

na
Handlowy
Biurowy

Księgowości
włoska, przebi-

stenografil
maszynopisma

Oddziały ranne popołudniowe 
i wieczorne. Ilość miejsc ogra
niczona. Świadectwa. Zgłosze
nia do 2 września. 

K rakó w , Westring 52 
(ul. Podwale)

MOTORKI do patefonów elektry
czne, markowe, fabrycznie nowe, 
do sprzedania. Kraków, Plac No
wy 9. _  Pracownia Mechaniczna.

D u c i a  a l ś e r
poszukuje pracy godzinowej.

Oferty: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9928".

P a n ie n k a
do pomocy w sklepie potrzebna 

zaraz.
Zgł. w godz. 8—9 i 7—8 wieczór,
Kraków, Szpitalna 7. Cukiernia.

P ro je k to r  8  rr / n
kuplę

Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń K raj
na Kraków, Adolf H itlerplatz 46. 

pod „W 564".

KUPIE LUB WYPOŻYCZĘ
dobrą wagę niemowlęcą zaraz
Zgł.: - Goniec Krak., Kraków, 

„Nr. 9916".

„Slngera" maszynę do szycia dam
ską bębenkową, krytą, w pierwszo.^ 
rzędnym ątanie, sprzedam: K ra
ków, Krakowska 39, I p., m 19. 
Drzwi silne do stajn i komory, o- 
kute, m iara rama światło 190 80, 
do sprzedania. Wiadomość: dozor
ca, Kraków, Siemiradzkiego 3. 
Ubranie jasne, stan i gatunek 
pierwszorzędny sprzedam. Kraków, 
K ałwaryjska 12, m. 14. 6911
Łóżeczko dziecięce z materaemn w 
dobrym stan ic  sprzedam. Zgło
szenia pod „501" Biuro Ogłoszeń 
K rajna. Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46. 9283k
Książki: Grzyby, hodowla piecza
rek i przetwory 13 zł., Fotografia 
na codzień •— niezbędny podre<-z- 
nik d la fotoamatorów 28 zł.. Sa
mouczek jęa. niemieckiego 26 zl„ 
Przez morze Caerwone ku gettom 
Europy — dzieje i powstanie na
rodu' żydowskiego 554 str., 103 
ilust., opr. 70 zł.. Słownik Tech
niczny Niemiecko-Rosyjsko Polsfct
1 odwrotnie opr. 75 zł., „To Pani
musi wiedzieć" 16 zł., Oszczędność 
w gospod. domowem 10 zł., „109 
potrą w" 8 zł.. Powieści: Gruda- 
Tornndo 10 zł., Z oparów krwi 
16 zł., Uszczęśliwicieł ludzkości 
16 zł., .Burza nad lasem 7 
W ysyłka zą zaliczeniem. K sięgar
nie otrzym ują rabat. Lublin, F ir
ma M. Plewicki, akr. poczt. 112. 
Piękne futro męskie, podróżne, 
duże i mniejsze, czarne prawdziwy 
scalaki n do sprzedania. Biuro 
Ogłoszeń K rajna, Kraków, Adolf 
H itlerplatz 46, pod „503". 9286k
2 kotły nadające się na generaro-
ry, do sprzedania, • oraz kowadło. 
Żgł. pod „502" Biuro Ogłoszeń 
K raina Kraków, Adolf Hitler- 
Platz 46. . 9287 k
Rower dziecięcy na pierwszo
rzędnych częściach, sprzeda fir- \ 
ma W. Wandor, Kraków, G arbar
ska 4, telefon 124-48. 8968
Patefon elektrycz. z głośnikiem, 
walizkowy, sprzedam. Kraków. 
Krzemionki 22 3. 9169
Kombinowany pokój z tapczanem 
w orzechu .kaukazhim, ęprzedam. 
Kraków, Adolf H itler-Platz 39 i, 
między 13—16, 19—20. 9239
Komis Szpitalna 11, poleca: fu
tra , lisy, ubrania, peleryny prze
źroczysto. płaszcze jedwabne, ki
limy, serwisy, dywany perskie. 
Książki dla młodzieży: Ammcrs 
Kułler: Karin i Lila 20, SpyrJ: 
Heidi 35, Dynowska: Po złote ru 
no 15. Zakrzewska: Zaklęty dwór 
30, Nilewski: Przez Ergi i Ham 
mady Sahary 16.50. Gordziałow- 
ski: Czarny sen 16.50, Nittm an: 
Pod ręką Fatray 11, Spyri: Stare 
zamczysko 24. Poleca Księgarnia 
Stefan Kamiński, Kraków, K ar
melicka 29, tel. 141-34 i Krakow
ska 18, tel. 114-38. 9365
Płaszcz brązowy, zimowy, sprze
dam. Kraków, Karmelicka 36/2. 
Urządzenie kuchenne, szafę dużą, 
stoliki, sprzedam okazyjnie. 5^gh 
pod „510" Biuro Ogłoszeń K rajna, 
Kraków. Adolf-Hitler-Platz 46. 
Klify różnych rozmiarów, używa
ne, sprzedam. Zgt. pod „508" Biu
ro Ogłoszeń K rajna, Kraków, 
Adolf-Hitler-Platz 46. 9321 k

Nauka i wychowanie
Wpisy na nowy rok szkolny 
przyjmuje Sekretaria t Urzędowo 
zatwierdzonych Kursów Handlo
wych z polskim językiem wykła
dowym w Krakowie. Westring 52 
(Podwale). 7871 k
Wpisy na Koncesjonowane Kursy 
Kroju i Szycia, przyjm uje się. 
Kraków Konarskiego 32. 9123
Niemieckiego wyuczam za 3 mie
siące Kraków, Długa 30/1. 9236k
Profesor germanista, Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna w>- 
mowa 1 stenografja niemiecka 
Prof. Franciszek Łukaslewicz pia
nie ta-w i rtuoz, przyjmie kilku ucz
ni na kurę średni i wyższy. — 
Zgłoszenia.: Kraków, ul. Smolki 
8, I. p. 9881
Wledeńka uczy niemieckiego do
brze i tanio. Kraków, Konar
skiego 85/6. 9991

Wydawnictwa .Goniec Krakowski1*, Kraków. Wielopole Ł ~  Telefon 20S-11.
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